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Čistilne naprave tudi  
v planinske koče
Na Planinski zvezi Slovenije so 
predstavili rezultate poslovanja 
planinskih koč v lanskem letu, ki 
ga je zaznamoval zelo slab obisk, 
in usmeritve planinskega gospo-
darstva letos. Poudarek varovanju 
okolja in promociji.

3

KULTURA

Slovenska keramika  
v Berlinu
Ob slovenskem kulturnem prazni-
ku so v Berlinu odprli dve sloven-
ski razstavi: umetniška dela, na-
stala na mednarodnem simpoziju 
umetniške keramike V-oglje, in 
Slovenska sodobna keramika. 

9

KRONIKA

Požar uničil gostilno
V petek zvečer je skoraj do tal po-
gorela Gostilna Rot na Bohinjski 
Beli, neuradno tretja najstarejša v 
Sloveniji. Do požara, katerega 
vzrok naj bi bil samovžig, je prišlo 
tik pred ponovnim odprtjem.

12

ZADNJA

Na glavo  
v ledeno vodo
Na Bledu so minulo soboto znova 
pripravili Pokal Bleda v zimskem 
plavanju. Za preizkus v mrzli vodi 
Blejskega jezera se je letos odloči-
lo skoraj šestdeset tekmovalcev iz 
devetih držav.

24

VREME

Danes bo oblačno 
s padavinami. Jutri in 
v četrtek bo oblačno in 
večinoma suho, pihal bo 
severni veter.

-1/3 °C
jutri: pretežno oblačno 
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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Jasna Paladin

Kamnik – Kamniška smo-
dnišnica ali območje nek-
danje Kemijske industrije 
Kamnik (KIK), kjer so še do 
leta 2009 izdelovali enega 
najboljših črnih smodnikov 
na svetu, po stečaju podjetja 
predstavlja največji izziv lo-
kalne skupnosti v zadnjem 
obdobju, celo zgodovinsko 
prelomnico, kot priložnost 
vidijo nekateri strokovnjaki.

Velikansko, kar 72 hekta-
rov veliko območje za razpa-
dajočim betonskim zidom 
na severu Kamnika je moč-
no prežeto z industrijsko 
(pa tudi naravno) dediščino, 

ki pa se nezadržno izgublja. 
Stroji se pospešeno razpro-
dajajo v tujino, območje pa 
je razdeljeno med več za-
sebnih lastnikov, ki tu iz-
vajajo svoje podjetniške de-
javnosti. V občini se zave-
dajo, da računov brez njih 
ne bi smeli polagati, a pre-
dlogov, idej, vizij, različnih 
raziskav in študijskih nalog 
na to temo se je v zadnjem 
času nabralo že toliko, da 
so se v Medobčinskem mu-
zeju Kamnik v Kulturnem 
društvu Priden možic odlo-
čili združiti različne akter-
je in z javno tribuno ugoto-
viti, kakšne perspektive na 
tem področju Kamnik ima. 

Kot je uvodoma pojasnil Mi-
loš Ekar s kranjske enote Za-
voda za varstvo kulture de-
diščine, ima območje status 
industrijske dediščine, ki je 
izjemna. »Smodnišnic ni 
prav veliko, kamniška ima 
pa še dolgo tradicijo. Ob-
močje je dragoceno, zato je 
zelo pomembno, kaj se bo z 
njim dogajalo. A naš zavod 
je le papirnati tiger, pišemo 
mnenja, ne moremo pa ure-
sničevati javnega interesa. 
Težava je v tem, koliko de-
diščine si neka družba lah-
ko privošči, in mi smo zave-
zani tudi ekonomskemu in-
teresu. 

Največji izziv Kamnika – kaj s smodnišnico?
V Medobčinskem muzeju Kamnik so pripravili javno tribuno o perspektivah 
opuščenega območja nekdanje smodnišnice. Razprava je pokazala, da je 
predlogov in idej veliko, prave vizije pa Kamnik s tem še nima.

Javna tribuna o perspektivah opuščenega območja nekdanje smodnišnice (le-to je bilo 
nedavno zajeto v preprosto maketo s 108 objekti) je k poslušanju in razpravi privabila 
številne Kamničane in strokovnjake različnih strok. / Foto: Gorazd Kavčič43. stran

Mateja Rant

Žiri – »Drugi teden v mar-
cu bomo začeli vse sistemat-
ske preglede otrok opravlja-
ti v ZD Škofja Loka. Pregle-
dovale jih bodo iste pediatri-
nje, urniki se do jeseni ne 
bodo spremenili,« piše na 
obvestilu, ki so ga pred dne-
vi izobesili na vrata posve-
tovalnice v Žireh. Ta ukrep 
naj bi bil sicer zgolj začasen, 
v kar pa Žirovci ne verjame-
jo, saj imajo slabo izkušnjo 
že z zaprtjem ginekološke 
ambulante pred leti. Star-
šem majhnih otrok v Žireh 
je zato zavrelo in spontano 
so začeli podpisovati petici-
jo, s katero zahtevajo ohrani-
tev pediatrične ambulante v 

Žireh. Do včeraj se je nabra-
lo že blizu tisoč podpisov.

»Ljudje so ogorčeni. Že 
zdaj je bil pediater v Žireh 
samo ob sredah in še to je 

opravljal zgolj preventivno 
dejavnost,« je pojasnila ena 
od pobudnic peticije. Opo-
zorila je, da staršev niso z 
ničimer seznanili. »Nič ne 

vemo, h komu naj sploh gre-
mo v Škofjo Loko, pa tudi, 
ali so datumi, ki smo jih 
dobili, sploh v redu.« Pod-
prl jih je tudi žirovski žu-
pan Janez Žakelj, ki se mu 
zdi nedopus tno, da pristoj-
nih na občini o tem nihče ni 
nič obvestil, ampak so to iz-
vedeli od staršev. Osnovno 
zdrav stvo Gorenjske (OZG) 
in vodstvo ZD Škofja Loka 
so sicer župane občin Go-
renja vas - Poljane, Žele-
zniki in Žiri že lani obvesti-
li, da bodo z novim šolskim 
letom prenehali opravlja-
ti pediatrične preglede, ce-
pljenja in druge pediatrič-
ne storitve v lokalnih zdra-
vstvenih domovih.

Tisoč podpisov za ohranitev pediatra
Starše majhnih otrok v Žireh je pred dnevi neprijetno presenetilo obvestilo o selitvi tamkajšnje pediatrične 
ambulante v prostore otroškega in šolskega dispanzerja Zdravstvenega doma (ZD) Škofja Loka. 

Pod peticijo za ohranitev pediatrične ambulante v Žireh se 
je podpisalo že blizu tisoč Žirovcev. / Foto: Matej Rant 46. stran

Kmetijstvo in gozdarstvo
13. in 14.  stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANKO ŠIFRAR iz Selc.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 530 
anketiranih. Sodelujoče 
smo vprašali, kaj je po njiho-
vem mnenju ključ do zdra-
vega življenja in ali skrbijo 
za zdravo prehrano.

Po mnenju 42 odstot-
kov anketiranih je ključ do 
zdravega življenja pravil-
na prehrana, tretjina vpra-
šanih je odgovorila, da čim 
manj stresa, dobra petina 
sodelujočih meni, da veli-
ko gibanja.

Večina, 81 odstotkov, 
anketiranih skrbi za zdravo 
prehrano, ostalih 19 odstot-
kov vprašanih pa ne.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponu-
dili brezplačno 14-dnevno 

prejemanje časopisa. Če 
bi se želeli pridružiti kro-
gu naročnikov in si ob tem 
izbrati tudi lepo darilo, nas 
pokličite v kontaktni center 
invalidskega podjetja v Ško-
fjo Loko na številko 04/51 
16 440.

Zdravo življenje
Tako romantično ime je nadela koncertu ob dnevu žena skupina 
Špica, ki v soboto, 7. marca 2015, ob 20. uri v Športni dvorani 
Kamnik pripravlja veliki koncert v živo z gosti. Na koncertu 
bodo predstavili tudi svojo novo zgoščenko, na odru pa se bodo 
zvrstili številni gosti: Tone Rus, Mladi Dolenjci, Ansambel Bra-
tov Poljanšek, Kvartopirci, Ognjeni muzikanti, Otroški pevski 
zbor OŠ Šmartno, OŠ Nevlje in Harmonikarski orkester CIS. 
Za smeh bo poskrbel humorist Klobasekov Pepi Miro Klinc, 
program bo povezovala Maja Oderlap. Skupina Špica vsem obi-
skovalcem obljublja še nekaj presenečenj. Vstopnice za koncert 
lahko kupite tudi na Gorenjskem glasu, dvema naročnikoma 
Gorenjskega glasa bomo podarili po eno vstopnico za koncert. 
V žrebanju lahko sodelujete, če odgovorite na nagradno vpraša-
nje: Kako je ime fantom iz skupine Špica? Odgovore s svojimi 
podatki pošljite do petka, 27. februarja, na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Ko ljubezen daš nekomu

Skupina Špica vabi na koncert ob dnevu žena.

Ana Šubic

Kranj – Klub tajnic Gorenj-
ske, ki je eden od dvanajstih 
klubov pod okriljem Zveze 
tajnic Slovenije, letos praz-
nuje dvajsetletnico delovan-
ja. Združuje 54 tajnic in pos-
lovnih sekretark, ki so zapo-
slene v gospodarstvu, javni 
upravi in zasebnih družbah, 
nekaj pa je tudi že upokoje-
nih kolegic. »Namen kluba 
je druženje, izmenjava izku-
šenj, srečujemo se tudi ob 
športnih aktivnostih. Nekaj-
krat letno imamo izobraže-
vanja, saj gresta tehnologi-
ja in znanje naprej in mora-
mo biti v koraku s časom,« 
je aktivnosti kluba strnila 
predsednica Tatjana Justin.

Kot pravi, je delo tajnic 
raznoliko in dinamično, 
od njih pa se pričakuje zelo 
visok nivo znanja na razli-
čnih področjih, zato je ste-
reotip, da se tajnice le ogla-
šajo na telefon, kuhajo kavo 
in zalivajo fikus, že dol-
go preteklost: »Tajnica oz. 
poslov na sekretarka mora 

imeti zelo visok nivo znanja 
na področju računalništva, 
kadrovskega in računovod-
skega poslovanja, zaželeno 
je znanje dveh tujih jezikov, 
znanje psihologije, da lahko 
natančno vemo, kako odrea-
girati v določeni situaciji, da 
je prav za vse. Zgodi se, da 
imaš v enem trenutku tele-
fon, nadrejenega na vratih, 

zaposleni nekaj hoče, stran-
ka pride, vmes dobiš še elek-
tronsko pošto ...« Med glav-
ne odlike dobre tajnice uvr-
šča poslovno odličnost, poš-
tenost, doslednost, sposob-
nost komuniciranja in lojal-
nost. Prav tako morajo tajni-
ce v podjetju ustvarjati pozi-
tivno energijo, biti mora-
jo urejene in zelo odzivne, 

pravi sogovornica, ker so, 
podobno kot receptorji ali 
vratarji, nekakšno ogleda-
lo podjetja, saj so prvi stik s 
strankami, zato je še toliko 
bolj pomembno, da poskr-
bijo za njihovo dobro poču-
tje.

Gorenjske tajnice so se 
minuli petek srečale na 20. 
skupščini kluba, ki so jo ob 
jubileju izpeljale na Gra-
du Strmol. Začrtale so tudi 
letošnje načrte, poleg rednih 
aktivnosti pa bodo prevzele 
organizacijo jesenskega sre-
čanja klubov iz vse Sloveni-
je. Ob dvajsetletnici so si za 
cilj zadale tudi pomladitev 
članstva, je razložila Justino-
va, sicer poslovna sekretar-
ka v Elanu, ki je vodenje klu-
ba gorenjskih tajnic prevze-
la pred desetimi leti. V svo-
jih vrstah nimajo tajnikov in 
poslovnih sekretarjev, ima-
jo pa tri častne člane: Fran-
ca Pestotnika - Podokničar-
ja, blejskega župana Jane-
za Fajfarja in nekdanjega 
direktorja Policijske uprave 
Kranj Jožeta Mencina.

Tajnica je ogledalo podjetja
Stereotip, da tajnica skrbi za fikus in kavo, že dolgo ne velja več, saj to delo danes zahteva visok nivo 
znanja na različnih področjih, poudarja Tatjana Justin, predsednica Kluba tajnic Gorenjske, ki praznuje 
dvajsetletnico delovanja.

Tatjana Justin, predsednica Kluba tajnic Gorenjske 

Na širšem seznamu nominiranih vzponov za zlati cepin za 
najpomembnejši alpinistični vzpon na svetu v letu 2014 so 
tudi trije vzponi slovenskih plezalcev. Nominirani so vzpon 
naveze Luka Krajnc in Luka Lindič – smer Rolling Stones v 
severni steni Grandes Jorasses (prva prosta ponovitev), vzpon 
naveze Luka Lindič, Aleš Česen in Marko Prezelj v severni steni 
6657 metrov visokega Hagshuja v indijski Himalaji ter vzpon 
Domna Kastelica in ameriškega alpinista Sama Hennesseyja 
v zahodni steni šesttisočaka Chuguimago. Razširjeni seznam 
sicer obsega 58 različnih vzponov, 23. podelitev te prestižne 
alpinistične nagrade pa bo med 9. in 12. aprilom 2015 v fran-
coskem Chamonixu in italijanskem Courmayeurju.

Za zlati cepin nominirani tudi Slovenci
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Jesenice – Simona Krese je postala vršilka dolžnosti direk-
torice občinske uprave na Občini Jesenice. Kresetova je bila 
že doslej zaposlena na Občini Jesenice kot vodja skupne 
notranje revizijske službe, po izobrazbi pa je univerzitetna 
diplomirana ekonomistka. Obenem so objavili razpis za direk-
torja, zahtevana je univerzitetna ali najmanj visoka strokovna 
izobrazba s specializacijo ali magisterijem (druga bolonjska 
stopnja) družboslovne ali tehnične smeri ter najmanj sedem 
let delovnih izkušenj, kandidati se lahko prijavijo do 4. marca. 
Dosedanjega direktorja Vitomirja Pretnarja je župan Tomaž 
Tom Mencinger razrešil zaradi različnih pogledov na vodenje 
občine. Pretnar se je vrnil v službo na finančno ministrstvo.

Vršilka dolžnosti direktorice občinske uprave

Suzana P. Kovačič

Tržič – V paviljonu NOB v 
Tržiču so v četrtek odprli 
likovno razstavo koroškega 
slikarja Franza Rasinger-
ja, ki je zadnji večji dogo-
dek pred začetkom preno-
ve stavbe paviljona. Ta četr-
tek opoldne bo v prosto-
rih BCS Kranj, ki je koor-
dinator projekta, odpiran-
je ponudb za izvajalca del. 
»V sklopu projekta REA-
AL, ki se sofinancira tudi iz 
Švicarskega mehanizma, 
bomo objekt energetsko 
prenovili. Izolirali bomo 
ravni del strehe, sanira-
li ovoj stavbe in steklenih 
elementov, zamenjali raz-
svetljavo in vira ogrevanja. 
Občina Tržič bo v tej fazi z 

lastnimi sredstvi zagotovila 
celovito prenovo paviljona v 
delu, ki ni predmet sofinan-
ciranja omenjenega pro-
jekta, to je ureditev vhoda, 
sanitarij ter drugih prosto-
rov. Evropski del projekta je 
ocenjen na 241.800 evrov z 
DDV, od tega bo od Švicar-
skega mehanizma sofinan-
ciranih 146.194 evrov. Po 
tej fazi prenove bo Paviljon 
NOB odprt, za drugo fazo 
pa občina načrtuje še pre-
novo ploščadi pred paviljo-
nom z ureditvijo okolice ter 
prenovo bronastega kipa. 
»Ocenjujemo, da pa bo vre-
dnost celotnega projekta 
znašala 320 tisoč evrov,« 
je povedal Drago Zadnikar, 
direktor občinske uprave 
pri Občini Tržič. 

Energetska sanacija 
Paviljona NOB
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Lahko pa zabeležimo stan-
je, ter evidentiramo in ovre-
dnotimo dediščino,« je med 
drugim povedal Ekar. Čep-
rav so mnoge oči ob omem-
bi smodnišnice uprte v obči-
no, je podžupan Matej Sla-
par pojasnil, da občinske-
ga denarja za uresničitev 
zamisli preprosto ni, prav 
tako ne vizije. »Lastnik je 
znan in bi pri načrtovanju 
moral imeti pomembno vlo-
go. Če lastnik ne bo podprl 

naših idej, lahko razglablja-
mo v nedogled, pa se ne bo 
nič spremenilo. Trenutno 
stališče občine je, da ohra-
nimo gospodarske dejavno-
sti, ki so tu prisotne zdaj – tu 
namreč delujeta dve uspeš-
ni podjetji z nekaj sto zapos-
lenimi. Za naprej pa je zgo-
dba še povsem odprta.« Naj-
večji lastnik na tem območ-
ju je podjetje Iskra mehani-
zmi, poleg njih pa tudi Kam-
nik-Schlenk, Calcit ¼

Z območjem smodniš-
nice se veliko ukvarja tudi 

Leon Kobetič, ki pripravlja 
občinski prostorski načrt. 
Kot je dejal, je to območ-
je največji prostorski izziv 
Kamnika v prihodnosti. 
Prvotno naj bi tu svoj pro-
stor našli zeleni programi 
kot prehod v bodoči regij-
ski park, a je koncept v celo-
ti padel, saj se obstoječi las-
tniki zemljišč znotraj smo-
dnišnice s selitvijo na dru-
go lokacijo (v industrij-
sko cono na Korenovi ces-
ti) ne strinjajo, zato občin-
ski prostorski načrt, ki je še 

v pripravi, začasno ohranja 
industrijske dejavnosti.

S tem pa se ne strinjajo 
številni arhitekti, ki območ-
je vidijo kot čudovito šport-
no-rekreacijsko območje in 
velik park z muzejem indu-
strijske dediščine, ki bi v 
sodelovanju z javno-zaseb-
nim partnerstvom in evrop-
skim denarjem lahko postal 
eden največjih v Evropi. Ker 
pa ne manjkajo le prostor-
ski načrti in denar, ampak 
predvsem skupna strategi-
ja, je bil eden od sklepov jav-
ne tribune ta, da bi bilo tre-
ba čim prej oblikovati neka-
kšen strateški svet, do tedaj 
pa rešiti vsaj tisto premič-
no dediščino, ki je še osta-
la, saj sicer v načrtovanem 
muzeju industrijske dedi-
ščine ne bodo imeli česa 
pokazati.

Največji izziv Kamnika –  
kaj s smodnišnico?
31. stran

Cveto Zaplotnik

Kranj – Svet Zavoda za pokoj-
ninsko in invalidsko zavaro-
vanje Slovenije bo na četrt-
kovi seji na pobudo dveh čla-
nov sveta – Lučke Böhm iz 
Zveze svobodnih sindikatov 
Slovenije (ZSSS) in Branka 
Pintarja iz Sindikata upoko-
jencev Slovenije pri ZSSS – 
sklepal o predlogu za izred-
no uskladitev pokojnin v letu 
2015. Po zakonu o pokojnin-
skem in invalidskem zavaro-
vanju je ta možna v letu, ki 
sledi letu, v katerem je bila 
ugotovljena pozitivna gospo-
darska rast bruto domačega 
proizvoda, ali v letu, ko je rast 
najnižje pokojninske osnove 
dve leti zapored nižja od ras-
ti cen življenjskih potrebščin 
v obdobju januar–december 
preteklega leta v primerjavi z 
enakim obdobjem pred tem. 
Predlog za izredno uskladitev 

pokojnin mora dati svet zavo-
da za pokojninsko in inva-
lidsko zavarovanje, s tem pa 
mora soglašati tudi vlada. 

Da je letos malo možnosti 
za izredno ali redno uskladi-
tev pokojnin oz. je sploh ni, 
je pokazala razprava ob spre-
jetju rebalansa letošnjega 
državnega proračuna. Čep-
rav zakon o izvrševanju pro-
računov za leti 2014 in 2015 
ne omogoča redne uskladi-
tve pokojnin z višino plač, 
pa sta koalicijski stranki SD 
in Desus ob rebalansu pro-
računa predlagali, da bi že 
letos izvedli redno uskladi-
tev pokojnin, za kar bi v pro-
računu potrebovali od 30 do 
45 milijonov evrov. Predlog 
ni dobil podpore, po uskla-
jevanjih so v koaliciji spre-
jeli kompromis, da se bodo 
pokojnine zvišale prihodnje 
leto, če bo letos gospodarska 
rast višja od 2,5 odstotka.

Uskladitve pokojnin  
letos še ne bo

Jasna Paladin

Ljubljana – Analiza, ki jo je 
PZS naredila na vzorcu 42 
od skupno 162 planinskih 
koč, je pokazala za povpreč-
no 15-odstotni upad prome-
ta glede na leto poprej, v viso-
kogorju pa kar za četrtino. 

Glavni razlog je bilo zelo sla-
bo vreme, ponekod pa tudi 
žledolom, vetrolom, poš-
kodbe na objektih, recesi-
ja, delovna zakonodaja, zao-
streni pogoji poslovanja ter 
popravila na kočah. Nekate-
ri planinski domovi so deni-
mo zabeležili za kar šestde-
set odstotkov manj prome-
ta, a najti je možno tudi svet-
le izjeme. Planinski dom na 
Zelenici je kot eden redkih 
pri nas lani zabeležil porast 
skupnega prometa in to za 
kar trideset odstotkov.

»Še ene tako slabe sezone 
kot lani si društva kot uprav-
ljavci koč preprosto ne more-
jo več zamisliti, zato si vsi 
skupaj letos želimo predv-
sem prijaznejše vreme. Sred-
stva, ki jih društva ustvarja-
jo s prometom v kočah, so 
njihov edini vir za pokritje 

stroškov s kadri, vzdrževan-
je in obnove. Vse zahtevnej-
ši so tudi zakonski predpi-
si in zahteve inšpektorjev so 
včasih prav nemogoče. PZS 
nima namenskih sredstev, 
da bi društvom pomagala v 
takšnih primerih, kot je bila 
pretekla sezona, poskušamo 
pa to z različnimi akcijami, 
predvsem preko svetovalne 
pisarne za investicije in eko-
loške sanacije,« je na novi-
narski konferenci povedal 
načelnik Gospodarske komi-
sije PZS Janko Rabič.

A če si na PZS in v planin-
skih društvih vseskozi pri-
zadevajo v svoje planinske 
koče privabiti vse več planin-
cev, se hkrati zavedajo vpliva, 
ki ga imajo na naravo v oko-
ljih, ki so skorajda po pravi-
lu vodovarstvena in zavarova-
na. Velik pomen na PZS zato 

namenjajo varovanju narave. 
Doslej so certifikat Okolju pri-
jazna planinska koča podelili 
šestnajstim kočam, priprav-
ljen pa je tudi projekt Ravnan-
je z vodnimi viri in odpadnimi 
vodami na planinskih kočah. 
Kot je povedal strokovni sode-
lavec PZS Dušan Prašnikar, 
jih je od vseh koč z biološkimi 
čistilnimi napravami oprem-
ljenih le 53, dve pa sta prik-
ljučeni na javno komunalno 
omrežje. Glede na to, da Ure-
dba o emisiji snovi pri odva-
janju odpadne vode iz malih 

komunalnih čistilnih nap-
rav zahteva namestitev malih 
komunalnih naprav do konca 
leta 2017 tudi na vseh planin-
skih kočah, na PZS temu pod-
ročju namenjajo veliko pozor-
nosti. Dve tretjini koč še nima 
ustrezne rešitve, za dolgoroč-
no rešitev oskrbe s pitno vodo 

ter čiščenje odpadnih voda pa 
bi koče potrebovale približno 
5,5 milijona evrov.

Na PZS bodo v letošnjem 
letu večji poudarek namenili 
tudi promociji, saj ugotavlja-
jo, da javnost planinske infra-
strukture, torej koč in poti, ne 
prepoznava kot del turistične 
infrastrukture. Zato so napo-
vedali tesnejše sodelovanje s 
turističnimi društvi, promo-
cijo v tujini, nove programe 
(v zaključni fazi je Sloven-
ska turnokolesarska pot) ter 
mnogo drugega.

Čistilne naprave tudi  
v planinske koče
na Planinski zvezi slovenije (PZs) so predstavili rezultate poslovanja planinskih koč v lanskem letu, 
ki ga je zaznamoval zelo slab obisk, in usmeritve planinskega gospodarstva v letošnjem letu. velik 
poudarek bodo namenili varovanju okolja in promociji.

Strokovni sodelavec PZS Dušan Prašnikar, podpredsednik 
PZS Miro Eržen in načelnik gospodarske komisije pri PZS 
Janko Rabič / Foto: jasna Paladin

Obisk planinskih koč je lani zaradi slabega vremena upadel, 
a ponekod so vseeno zabeležili porast – tudi v Planinskem 
domu na Zelenici. / Foto: stanko koblar (guc Zelenica)

Jesenice – v spletni trgovini mimovrste=) so uvedli varnostni 
certifikat ev ssL (extended validation secure socket Layer), ki 
je najvišja oblika varnostnega protokola. "ta varnostna zaščita 
omogoča uporabnikom, da na preprost in jasen način prepoz-
najo zaupanja vredno spletno stran, ki ustreza vsem najvišjim 
standardom spletne varnosti. certifikat zagotavlja, da spletni obi-
skovalci dostopajo do avtentične spletne strani, kar je pomembno 
predvsem pri poskusih t. i. ribarjenja (phishinga) – lažnega pred-
stavljanja z namenom pridobivanja zaupnih in drugih podatkov 
uporabnikov internetnih storitev. uporabniki spletne strani in 
portale z ev ssL certifikatom v spletnih brskalnikih prepozna-
jo po zeleni naslovni vrstici in ikoni zaprte ključavnice. družba 
mimovrste=) je ta varnostni certifikat uvedla kot prva spletna 
trgovina znotraj netretail holdinga. ena od naših prioritet je vse-
kakor zagotavljanje spletne varnosti za naše kupce,« je povedala 
direktorica spletne trgovine mimovrste=) Lea Benedejčič. 

mimovrste=) z najvišjim varnostnim certifikatom
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Urša Peternel

Jesenice – Direktor javne-
ga komunalnega podjet-
ja JEKO-IN, d. o. o., Jeseni-
ce je 1. februarja postal Uroš 
Bučar. Na razpis se je sicer 
prijavilo dvanajst kandida-
tov, svet ustanoviteljev, ki 
ga sestavljata župana občin 
Jesenice in Žirovnica, ki sta 
lastnici podjetja, pa je potr-
dil kandidata, ki ga je pre-
dlagala razpisna komisija. 
»Verjamem, da bo novi dire-
ktor svojo funkcijo opravljal 
v dobro občanov in občank 
Jesenic in Žirovnice, hkra-
ti pa sem se za dosedanje 
dobro sodelovanje in stro-
kovno delo že zahvalil tudi 
dosedanjemu direktorju 
Ivanu Hočevarju,« je pove-
dal župan Jesenic Tomaž 
Tom Mencinger. Dosedan-
ji direktor Ivan Hočevar, ki 
je JEKO-IN vodil en mandat, 
izpolnjuje pogoje za upoko-
jitev (že ob prevzemu funk-
cije direktorja je bil uradno 
upokojen).

Novi direktor Uroš Bučar 
je domačin, živi na Koroš-
ki Beli, star je 45 let, po izo-
brazbi pa je univerzitetni 
diplomirani ekonomist. V 

podjetju JEKO-IN je zapo-
slen od leta 1996, torej od 
same ustanovitve javne-
ga komunalnega podjetja, 
delal je predvsem na finanč-
nem področju, nazadnje pa 
je bil tudi pomočnik direk-
torja. Kot je povedal, pod-
jetje zelo dobro pozna, zla-
sti finančni del poslovan-
ja. V podjetju se je že lani 
zgodila pomembna prelo-
mnica, in sicer so prenehali 

opravljati del energetske 
dejavnosti. Oskrbo s toplot-
no energijo zdaj izvaja kon-
cesionar ENOS-OTE. »Ta 
odločitev je zagotovo pra-
vilna tako z vidika samega 
poslovanja javnega podjetja 
kot tudi z vidika občanov, ki 
koristijo storitve te dejavno-
sti,« je ocenil novi direktor. 
Vzporedno s tem je bil spe-
ljan postopek reorganizaci-
je v javnem komunalnem 

podjetju, katere glavna zna-
čilnost je prehod na proces-
no vodenje. In kakšno je bilo 
lani poslovanje? Javno pod-
jetje je v letu 2014 poslovalo 
pozitivno, je povedal Bučar, 
in to zlasti na račun dejavno-
sti deponiranja odpadkov. 
In kakšni izzivi novega dire-
ktorja čakajo v prihodnje? 
Kot je dejal, bo ena zahtev-
nejših nalog v tem manda-
tnem obdobju prav na pod-
ročju ravnanja z odpadki, in 
sicer v smislu iskanja dolo-
čenih sinergij med deja-
vnostjo odlaganja odpad-
kov in dejavnostjo centra 
za mehansko in biološko 
obdelavo odpadkov. Eno od 
področij, kjer bodo morali v 
bodoče biti zelo dejavni, pa 
je tudi področje oskrbe s pit-
no vodo. Po besedah direk-
torja je namreč nesprejem-
ljivo, da so občani v 21. stole-
tju zaradi posegov na omre-
žju tudi po več ur brez pit-
ne vode, zato si bodo vseka-
kor prizadevali, da bi to sta-
nje uredili. Pa še to: novi 
direktor napoveduje, da cen 
izvajanja storitev obveznih 
občinskih gospodarskih jav-
nih služb v letošnjem letu 
naj ne bi spreminjali.

Finančnik na čelu JEKO-IN-a
V začetku meseca je direktor javnega komunalnega podjetja JEKO-IN Jesenice postal Uroš Bučar.

Univerzitetni diplomirani ekonomist Uroš Bučar je novi 
direktor JEKO-IN-a. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič

Rudno polje – Kako presene-
čen je bil učitelj teka na smu-
čeh, ko je k njemu pristopi-
la starejša gospa in ga pov-
prašala, ali bi ji pokazal prve 
korake tega športa. Še nikoli 

prej ni tekla na smučeh ... 
Prijazno jo je vprašal po letih 
in ne glede na to, da se žensk 
po letih ne sprašuje (smeh), 
mu je odgovorila, da jih ima 
84. »Po pravici povem, da 
sem se kar malo ustrašil, 
kako bom pristopil k učenju, 

a je na moje začudenje gospa 
Rebrškova, doma iz Šentož-
bolta pri Trojanah, kar pogu-
mno zakorakala po progi za 
klasičen korak. Po eni uri 
vaje se je utrudila, vendar je 
bila zadovoljna, ker ji je šlo 
dobro. Presenetila me je še 

enkrat, ko mi je dala vizit-
ko in rekla, da se drugo leto 
spet srečava, da preizkusi še 
drsalni korak. Kaj bo šele sle-
dilo čez tri leta, ko bo želela 
v biatlonske vrste (smeh) ... 
Pa šalo na stran, v vseh teh 
svojih smučarskih letih še 
nisem doživel, da bi se kdo 
pri njenih letih odločil za ta 
korak. Rebrškova pa mi je 
samo odvrnila, da nikoli ni 
prepozno in da moraš v živ-
ljenju preizkusiti vse, kar 
ti nudi,« je srečanje povzel 
njen učitelj Vlado M. iz Kra-
nja. Gospa si je več kot zas-
lužila še pijačo za pogum 
na učiteljev račun z njego-
vo zaobljubo, da ji prihod-
njo zimsko sezono pokaže 
še pravilen drsalni korak. 

Nikoli prepozno  
niti za tek na smučeh
Sporočilo Rebrškove gospe iz Šentožbolta pri Trojanah pri njenih 
štiriinosemdesetih je, da nikoli ni prepozno. Na Rudnem polju na Pokljuki se 
je pred kratkim učila teka na smučeh.

Rebrškova med učenjem prvih korakov teka na smučeh  Foto: Priprave na tek na smučeh ... / Foto: osebni arhiv 
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Samo Lesjak

Podbrezje – Društvo upoko-
jencev Elektro Gorenjska je 
v Podbrezjah pripravilo svoj 
jubilejni, deseti letni občni 
zbor, ki se ga je udeležilo pet-
inštirideset članic in članov.

 Na srečanju so v sproš-
čenem vzdušju pregledali 
potek svojega poslovanja ter 
aktivnosti preteklega leta, 
obenem pa predstavili tudi 
načrt številnih dejavnosti, 
ki jih pripravljajo v tem letu. 
Lani so si članice in člani 
društva ogledali znamenito-
sti v Cerkljah in okolici, obi-
skali so Belo krajino, Dolo-
mite, HE Doblar in bolnico 
Franja ter uživali na pikniku 
na ladjici v slovenski Istri. 

Letos pa nameravajo obiska-
ti Škofjo Loko, Kostanjevico, 
Gosposvetsko polje, Vršič, 
izvir Soče, Golte, Bizeljsko 
in hrvaško Istro, udeležili pa 
se bodo tudi martinovanja. 
Ob koncu leta bodo nadal-
jevali z obiskovanjem starej-
ših in bolnih članov društva. 
Ob zaključku zbora, ki se ga 
je udeležil tudi predstavnik 
uprave Gorenjskih elektrarn 
dr. Drago Papler, se je pred-
sednik društva Matija Ken-
da vsem zahvalil za udelež-
bo in sodelovanje ter povabil 
tudi druge upokojence Elek-
tro Gorenjska, da se včlanijo 
v društvo. Zbor so zaključili 
v prijetnem vzdušju ob kosi-
lu in z željami po nadaljnjih 
srečanjih.

Ob jubileju aktivni

Jubilejnega srečanja so se med drugimi udeležili tudi 
Franc Kržišnik, predsednik jubilejnega zbora, Janko 
Potočnik, tajnik DU Elektro Gorenjska, Vladimir Todorović, 
podpredsednik PZDU Gorenjska, Matija Kenda, predsednik 
in ustanovitelj Društva upokojencev Elektro Gorenjska, 
Janez Valgoni, podpredsednik DU Elektro Ljubljana, ter Jože 
Bergant, predsednik DU Elektro Ljubljana. / Foto: Matic Zorman

info@g-glas.si
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Suzana P. Kovačič

Podbrezje – Vedno »na 
pomoč« velja za Prostovolj
no gasilsko društvo (PGD) 
Podbrezje, ki letos praznu
je devetdeset let delovan
ja na območju Podbrezij in 
Gobovcev. Na nedavnem 
jubilejnem občnem zboru 
so podelili priznanja. Znač
ko za dolgoletno delo, šest
deset let, sta prejela Franc 
Pretnar in Sandi Pavlin, zna
čko za dolgoletno delo, pet
deset let, sta prejela Janez 
Pirih in Joža Počivalnik, za 
štirideset let dela so bili odli
kovani Albin Golba, Barbara 
Novak, Robi Markič, Janez 
Peternelj, Jaka Jagodic, Pet
er Drinovec, Boris Bajželj in 
Ivo Černilec, za trideset let 
dela je značko prejel Marko 
Novak, za dvajset let pa Luč
ka Pirih, Špela Peternelj in 
Janez Peternelj ml. Podelili 
so še znački za delo v opera
tivi: značko za deset let dela v 
operativi je prejel Aleš Debe
ljak, za štirideset let pa Janez 
Pirih. 

PGD Podbrezje ima danes 
277 članov, od teh so imeli 
lani vpisanih 59 operativnih 
članic in članov. Zelo deja
vna je desetina ženskih čla
nic, ki je bila do nedavnega 

edina ženska desetina članic 
v Gasilski zvezi (GZ) Obči
ne Naklo in se veliko ukvar
ja z gasilskim podmladkom. 
Članice so lani gostile taktič
no vajo članic GZ Gorenjske 
in posvet članic GZ Gorenj
ske. Poleg številnih tekmo
vanj – lani so se s pionirčki 
uvrstili na državno tekmova
nje – vaj, izobraževanj, pre
ventivnih delovanj so imeli 
lani največ intervencij v zgo
dovini društva, saj so pris
kočili na pomoč pri odpra
vi posledic žledoloma, sne
goloma in požarih. »Opra
vili smo kar 38 izvozov,« je 

povedal poveljnik PGD Pod
brezje Janez Pirih, predsed
nik društva Boštjan Aljančič 
pa je predstavil nekaj načr
tov: »Začeli smo z aktivnos
tmi za novo fasado in za nova 
avtomatska dvižna vrata v 
garažah gasilskega doma. 
Naložba nas bo stala prib
ližno 24 tisoč evrov. Denar 
smo oz. ga bomo zbrali z 
veselicami in s preudarnim 
gospodarjenjem. Tudi spro
tna vzdrževalna dela zah
tevajo precej denarja, ki ga 
bomo zagotovili iz rezervi
ranih sredstev, ki smo jih 
privarčevali s pozitivnim 

poslovanjem v preteklih 
letih.« Prva večja napove
dana aktivnost PGD Pod
brezje bo očiščevalna akci
ja, ki jo organizirajo skupaj 
z LD Dobrča in Podružnič
no šolo Podbrezje. Čeprav 
so društvo uradno ustanovi
li 25. julija, bo osrednja slo
vesnost z blagoslovom pre
novitvenih del na gasilskem 
domu in dvodnevno gasilsko 
veselico konec avgusta. PGD 
Podbrezje ima poleg gasil
skih vozil GVV1 za operativo 
in GVM za prevoz moštva še 
gasilski traktor s cisterno, ki 
je koristen pri gašenju poža
rov v naravi. »Pozimi pa nam 
traktor pride prav pri plužen
ju,« je dodal Aljančič. 

Občnega zbora se je ude
ležilo veliko gasilcev, med 
gosti so bili župan Občine 
Naklo Marko Mravlja, pove
ljnik GZ Naklo Ivo Černi
lec in predsednik GZ Naklo 
Brane Teran. In ker se ve, 
da gasilci sodelujejo prakti
čno pri vseh drugih dogod
kih v kraju, so se jim mladi 
na občnem zboru zahvalili 
z glasbenim vložkom. Naj
mlajša gasilca sta sedemlet
ni Andraž Aljančič, ki je zai
gral na harmoniko, in osem
letni Gal Mihelič, ki je prijel 
za kitaro. 

Na pomoč že devetdeset let
Prostovoljno gasilsko društvo praznuje devetdesetletnico. Jubilejni občni zbor s podelitvijo priznanj so 
že imeli, družabni dogodek z veselico še pride. Lani so skupaj na tekmovanjih, vajah in intervencijah 
gasilke in gasilci opravili 3554 ur prostovoljnega dela.

Franc Pretnar (na fotografiji) in Sandi Pavlin sta prejela 
znački za dolgoletno delo v gasilstvu, 60 let. Ob Pretnarju 
sta Janez Pirih in Boštjan Aljančič. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Preddvor z oko
lico turistom lahko ponu
di veliko lepega in zanimi
vega, kar so želeli prikazati 
tudi na promocijskem filmu 
Preddvor, moj dom. Ena tak
šnih turističnih točk je jeze
ro Črnava z lepim razgle
dom na okoliške hribe. Obi
skovalce Preddvora vabijo k 
pohodništvu in planinstvu 
ali pa h kolesarjenju po oko
liških krajih (tudi z elektri
čnimi kolesi), kamor napo
tujejo panoramske table in 
kjer se je mogoče ustaviti na 
več novih kolesarskih poči
vališčih. Obiskati je mogoče 
štiri gradove, eden od njih je 
sicer v ruševinah, pa gozdno 
učno pot z zanimivimi dre
vesi, med njimi je osem orja
ških sekvoj pri gradu Hrib, 
se vzpeti na Zaplato, kjer 

planince pričaka novo pla
ninsko zavetišče. Pohodniki 
lahko krenejo po obnovlje
ni tovorni poti z Možjanco v 
dolino Kokre ali po gamso
vi poti, na koncu so nagraje
ni z lepimi razgledi in doma
čimi kulinaričnimi dobrota
mi v katerem od tamkajšnjih 

gostišč. Film pa pokaže tudi 
bolj adrenalinske možnos
ti doživljanja Preddvora in 
okolice: plezalno steno in 
vzletišče za jadralne padal
ce na Potoški gori. Gostu v 
veselje so lepe hiše z rožami 
na oknih, tudi z gorenjskimi 
nageljni, bogata je kulturna 

dediščina, ki jo s plesi in 
oblačilno dediščino oživlja 
domača folklorna skupina.

Promocijski film poka
že zgodbo mladega para, ki 
v Preddvoru doživi vse prej 
omenjeno, na koncu pa se 
vrneta kot mladoporočenca, 
kjer se sprehodita skozi zna
meniti poročni drevored, ki 
nevesti in ženinu jamči pet
deset srečnih skupnih let. 
Film, ki so ga posneli oktobra 
lani, je zasnovala ekipa turi
stično informacijskega cen
tra. »Filmček je namenjen 
promociji kraja povsod tam, 
kjer si lahko na hitro ogleda
jo, kaj Preddvor lahko ponu
ja, da si potem izletniki to 
ogledajo. Če na primer pride 
k nam skupina gibalno ovira
nih, ki bi težje obhodila vse, 
kar ponuja Preddvor, jim vse 
to pokažemo na filmu. Enako 
je v primeru, če denimo turi
stična skupina naleti na sla
bo vreme. Take filme imajo 
že po večjih turističnih krajih 
po Sloveniji pa tudi v Avstri
ji, služijo pa promociji kraja 
namesto prospektov,« poja
sni Mirjam Pavlič, direktori
ca Zavoda za turizem Pred
dvor. Film bodo marca, ko se 
začenja pohodniška sezona, 
predstavili tudi širši javnosti. 

O Preddvoru posneli film
Preddvor, moj dom je naslov promocijskega turističnega filma, ki so ga 
posneli o tamkajšnjih turističnih znamenitostih. Videti ga je mogoče na 
YouTubu in v poslovalnici turistično informacijskega centra v Preddvoru, kjer 
si ga obiskovalci lahko tudi kupijo.

Film Preddvor moj dom vabi tudi na bližnje vrhove. 
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Kranj – Podjetje Domplan je na Planini, kjer se srečujejo z 
velikimi težavami zaradi pomanjkanja parkirnih mest, uredilo 
novo parkirišče med Gogalovo in Gubčevo ulico. V odkup 
ponujajo 25 parkirnih mest, od tega jih je 17 pokritih z nadstre-
škom. Po besedah vodje poslovne enote Nepremičnine Petra 
Kerna je približno polovica parkirnih prostorov že prodanih, 
ostala pa so še na voljo. Uvoz na parkirišče je urejen s Ceste 
1. maja, pri čemer so dostop omogočili samo lastnikom, saj 
je parkirišče zavarovano z zapornico. 

Prodajajo parkirišča na Planini
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Tržič – V Občini Tržič bodo v kratkem začeli izvajati sanacijo 
usada na cesti Brezje–Vadiče, okvirna vrednost del, ki se pla-
čajo iz občinskega proračuna, je 100 tisoč evrov, uredili bodo 
tudi vozišče Retnje–Smuk v okvirni vrednosti 120 tisoč evrov. 
Direktor občinske uprave Drago Zadnikar je povedal, da bodo 
prestavili tudi avtobusno postajališče v Križah, kar je del pro-
jekta Ureditev vaškega jedra Križe v vrednosti 100 tisoč evrov, 
in obnovili vozišče mimo Gasilskega doma v Kovorju v sklopu 
projekta Krajevna skupnost – izgradnja parkirišč pri Gasilskem 
domu Kovor. Za to bodo iz proračuna namenili 65 tisoč evrov.

V kratkem nekaj investicij po tržiški občini

Preddvor – Občina Preddvor in Zavod za turizem Preddvor v 
okviru projekta Živa zgodovina – manjši muzeji nadaljujeta z 
brezplačnimi ustvarjalnimi delavnicami za odrasle in otroke, 
ki bodo potekale v INFO centru Preddvor. Že v ponedeljek, 2. 
marca, bodo pripravili delavnice kvačkanja, ki se nadaljujejo 
še 5. ter 23. in 26. marca, sledile bodo delavnice vezenja in 
pletenja. Dobrega obiska je bila deležna že prva v sklopu roko-
delskih delavnic, ko sta mojstra Janez Krišelj in Jože Štefe več 
kot dvajset udeležencev učila ročnega pletenja košar.

Še naprej delavnice rokodelskih spretnosti
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POČITNICE / HIOS / OD 15. DO 22. JUNIJA 2015

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

Tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka 
od 9. do 16.30)

Pohitite s prijavami, 
te cene veljajo le
do konca februarja!

Organizator

Z mislijo na topel junij
Da čas hitro teče, se vsi strinjamo. In zakaj potemtakem ne bi že sredi zime razmišljali o letošnjem dopustu? 
Predlagamo vam, da Glasovci počitnice skupaj preživimo na grškem otoku Hios, ki leži v Egejskem morju, v 
hotelu s štirimi *, le 100 m stran od prelepe peščene plaže. Nastanjeni bomo v apartmajih, v tem hotelskem 
kompleksu bomo imeli tudi bogat samopostrežni ameriški zajtrk. Samopostrežno kosilo in večerjo z vključe-
no pijačo pa bomo imeli v bližnjem hotelu Golden Sand, ki leži tik ob morju. Odhod letala je z Brnika.

Termin: od 15. do 22. junija 2015 (še ne bo prevroče)

Cena: 539 EUR/osebo (ob prijavi dveh oseb) 
Če se prijavijo tri osebe, je cena 511 EUR/osebo, če se prijavijo štiri osebe, 495 EUR/osebo,  
za eno osebo je cena 647 EUR. Cena za otroke od 2 do 13 let je 199 EUR/osebo.

Nastanitev: Aparthotel Aegean Dream****
Cena vključuje: polet Ljubljana–Hios–Ljubljana, letališke in turistične takse, prigrizek na letalu ter brezalko-
holna pijača, kava ali čaj, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na letališču JP Ljubljana, slovenskega predstavnika 
oz. vodnika na destinaciji, avtobusni prevoz od letališča do hotela in nazaj, nastanitev na podlagi all inclu-
sive light (polni penzion z vključeno pijačo – točeno namizno vino, točeno pivo, brezalkoholne pijače 
– pri kosilu in večerji) v aparthotelu Aegean Dream ****, nezgodno zavarovanje Triglav, Coris, zdravstveno 
zavarovanje z asistenco v tujini. Enkrat nam bodo pri večerji postregli z ribjimi specialitetami, enkrat pa z 
grško večerjo z grškimi specialitetami ob spremljavi žive glasbe in folklornih plesalcev. Ponudili nam bodo 
tudi nekaj fakultativnih izletov. Hotel je od glavnega mesta Hios oddaljen le 7 km.

Razlog naj bi bilo pomanj
kanje pediatrov, a župan 
opozarja, da ta problem ni 
od včeraj, zato so že lani 
poleti pristojne pozvali, da 
nemudoma začnejo iskati 
rešitev in za njihove občane 
zagotovijo storitve, za kate
re plačujejo. »Kadrovske 
težave Osnovnega zdravs
tva Gorenjske in strokovno 
opravljanje storitev je dolž
no reševati vodstvo Osnov
nega zdravstva Gorenjske, 
vendar ne na škodo obča
nov,« so opozorili že takrat. 
Janeza Žaklja je zato zmoti
lo tudi, da so jih še pred sku
pnim sestankom, ki naj bi 
bil v začetku marca, s seli
tvijo pediatrične ambulan
te v Škofjo Loko postavili 
pred zid.

Direktor Osnovnega 
zdravstva Gorenjske Jože 
Veternik je zagotovil, da 
naj bi bila selitev le začasen 
ukrep, saj naj bi bili pediatri 
tudi zaradi številnih bolezni 
v tem obdobju preobremen
jeni. »Zato se trudimo dobi
ti še dodatnega pediatra, saj 
imamo na tem območju ta 
čas le štiri, rabili pa bi jih 

pet.« Obenem se po njego
vih besedah pojavlja še stro
kovni problem, saj na loka
cijah v Žireh, Gorenji vasi 
in Železnikih nimajo regis
triranih cepilnih mest. Na to 
je v dopisu županom ome
njenih treh občin opozorila 
tudi direktorica Zdravstve
nega doma Škofja Loka Sabi
na Dietner. Zaprtje pediat
ričnih ambulant v dolinah 
naj bi bilo začasno zaradi 
nezmožnosti zagotavljanja 
strokovnih meril, ki so jim 
jih posredovali pri Nacional
nem inštitutu za javno zdra
vje (NIJZ). V zadnjih letih so 
se namreč zaostrila strokov
na merila in pogoji cepilnih 
mest za zagotavljanje varno
sti in učinkovitosti cepljen
ja. »Smo pa ponovno zap
rosili pristojne službe, da 
naj se opredelijo do naše
ga problema in nam poda
jo ustrezno strokovno mne
nje glede izvajanja cepljenja 
po dolinah.« Pri NIJZ nam
reč čakajo na nov pravilnik o 
cepljenju, ki bo stopil v velja
vo spomladi. Takrat bodo po 
besedah Sabine Dietner lah
ko nadaljevali s pogovori gle
de preventivne dejavnosti v 
obeh dolinah.

Tisoč podpisov za 
ohranitev pediatra
31. stran

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Sestavni del 
dogajanja ob Škofjeloškem 
pasijonu 2015, katerega pre
miera bo 21. marca, so tudi 
skrbno izbrani pasijonski 
spominki. Na natečaj jih je 
prispelo več kot petdeset, 
strokovna komisija pod vod
stvom priznanega etnolo
ga prof. dr. Janeza Bogataja 
jih je izbrala 36, ki so dovolj 
kakovostni, da jih bodo lah
ko ponudili gledalcem pasi
jona. Kot nam je povedal 
vodja projekta Škofjeloški 
pasijon 2015 Matej Moho
rič Peternelj, bodo spomin
ke ponudili na stojnicah na 
Cankarjevem trgu v dneh 
uprizoritve, in sicer dve uri 

pred vsako predstavo, pri 
čemer bo takrat mesto dos
topno za vse, ne le za imet
nike vstopnic.

V strokovni komisiji so bili 
poleg uglednega etnologa še 
oblikovalec Jure Miklavc in 
strokovni sodelavki iz muze
jev Mojca Šifrer Bulovec in 
Mojca Ferle. Izbrani spo
minki bodo lahko uporab
ljali zaščitni znak Škofjeloš
kega pasijona, povezani so z 
njegovo tematiko in odraža
jo duh časa, ko je bil pasijon 
prvič uprizorjen. Med izbra
nimi izdelki najdemo razli
čne tekstilne izdelke (ode
jice, polstene šale, rokavič
nike, »podritnike«, ki bodo 
prišli prav ob ogledu prire
ditve), medene kruhke (loški 

kruhek, dražgoški kruhek, 
»ta mal kruhk«) in ročno 
izdelane modele zanje, raz
lične simbolične podobe, 
rožne vence, lesene križe, 

svete duhce, mila ... Poleg 
spominkov bo na Cankarje
vem trgu v dneh uprizoritev 
tudi pestra ponudba lokalne 
kulinarike. 

Skrbno izbrali spominke
Strokovna komisija je izbrala 36 kakovostnih spominkov, ki jih bodo ponudili ob skorajšnji uprizoritvi 
Škofjeloškega pasijona. Ta čas jih razstavljajo v izložbi Loške hiše. 

Izbrani pasijonski spominki

Jože Košnjek

Duplje – Za Kulturno turi
stičnim društvom Pod kri
vo jelko Duplje, v katerem 
je nad 130 članic in članov 
iz Dupelj in okolice, je uspe
šno leto 2014. Organizira
nih je bilo 19 dogodkov ozi
roma prireditev, kar je zah
tevalo od članic in članov 
društva veliko prostovoljne
ga dela. Večina prireditev je 
tradicionalnih, med novi
mi pa razstave likovnikov v 
Vogvarjevi hiši v Spodnjih 
Dupljah. Etnografski in kul
turni dragulj pa žal doživlja 
težke čase, saj društvo samo 
nima dovolj denarja za nuj
no obnovo, podžupan obči
ne Naklo Jure Renko, ki se 
je udeležil zbora, pa tudi ni 
obljubil pomoči občine. Uta 
pri krivi jelki v Udin borštu 

z vpisno knjigo je bila dob
ro obiskana, še posebej pa 
veseli, da se z zanimivostmi 
znamenitega gozda, nara
vo in rokovnjaško tradicijo 
spoznava vedno več mladih. 
Lani je bilo pri jelki 12 avto
busov otrok, za katere prip
ravijo člani društva program 
in okrepčilo. Letos želijo 
obisk najmlajših še poveča
ti in pri uti v gozdu popravi
ti igrala, obnoviti označitve 
poti h Krivi jelki in nadalje
vati z utečenimi prireditva
mi v graščini in Vogvarjevi 
hiši, če bodo razmere dovo
ljevale, na tradicionalnem 
extemporu pa naj bi letos 
slikali na temo Udin boršta 
in rokovnjačev.Dobro obis
kana prireditev Vesela jesen 
s podelitvijo priznanj najlep
še urejenim domačijam bo v 
soboto, 21. novembra. 

Kriva jelka uspešno raste

Železniki – Na Občini Železniki bodo do 2. marca sprejemali 
pobude občanov, krajevnih skupnosti in podjetij za spre-
membo kategorizacije občinskih cest. Kot je pojasnil župan 
Anton Luznar, imajo v občini približno dvesto kilometrov 
kategoriziranih lokalnih cest in javnih poti, nekateri odseki 
pa še niso kategorizirani, zato občanom vsakih nekaj let dajo 
možnost, da jih kategorizirajo kot občinske ceste. »Prispele 
pobude bo nato obravnaval odbor za komunalo, nato pa 
občinski svet. Končni predlog bomo poslali še na direkcijo 
za infrastrukturo, ki mora dati soglasje h kategorizaciji, od 
države pa nato dobimo tudi nekaj sredstev za vzdrževanje 
cest,« je še dejal župan. 

Sprejemajo pobude za kategorizacijo občinskih cest

Vilma Stanovnik

Kranj – V Kranjski občini šte
vilo turistov in nočitev v zad
njih treh letih raste. Večino 
nočitev, kar 88 odstotkov, 
ustvarijo tuji gostje, med nji
mi je največ Srbov, Nemcev, 
Poljakov, Korejcev, Hrva
tov in Italijanov. Zaradi bli
žine avtoceste in letališča 
Kranj privlači zlasti tranzit
ne in poslovne goste, njiho
vo bivanje pa je kratko, saj 
v poprečju v Kranju bivajo 
manj kot dva dni. 

To je le nekaj ugotovitev, 
ki jih je kranjskim svetni
kom prejšnji teden predsta
vila Slavka Zupan iz K&Z, ki 
je s pomočjo strokovnih sode
lavcev Janeza Bogataja in Juli
je Marošek pripravila doku
ment o strategiji razvoja turi
zma v kranjski občini. Vizija 
Kranja je namreč, da se bol
je izkoristi ekonomski poten
cial turizma in trendov, da se 
poveča prepoznavnost Kra
nja kot turistične destina
cije, da se razvija ustvarjal
na doživetja in se v turizmu 

spodbuja učinkovito sodelo
vanje in povezovanje. Pri tem 
je poslanstvo občine, da Kra
njčane in Kranjčanke navdu
ši za izkoriščane poslovnih in 
zaposlitvenih možnosti v turi
zmu in da Kranj do leta 2020 
postane prepoznavna turisti
čna destinacija. To pomeni, 
da bo obisk Kranja obvezen 
enodnevni cilj za tuje turis
te in eno od petih najbolj obi
skanih turističnozgodovin
skih mest Slovenije. Tako naj 
bi bil Kranj leta 2020 mesto 
srečanj, kar pomeni, da bi se 

vedno nekaj dogajalo, da bi 
ponujal doživetja mesta in 
narave, predstavljal zgodovi
no z velikimi imeni ljudi in 
zlato dobo Kranja. Ponujal 
naj bi naravne lepote od kan
jona Kokre do rovov pod sta
rim Kranjem. Predlog strate
gije je bil julija lani objavljen 
spletnih straneh občine. Po 
javni obravnavi so upoštevali 
utemeljene pripombe, nekaj 
pa so jih imeli svetniki tudi 
na sredini seji, saj so opozar
jali na težave pri parkiranju v 
mestu, na problematiko kole
sarskih stez, pa tudi na pos
tajališče za avtodome, ki ga 
Kranj še vedno nima. Spreje
li so predlagano strategijo, ki 
je občino stala 12 tisoč evrov, 
vrednost ukrepov in projek
tov do leta 2020 pa je ocenje
na na okoli 2,1 milijona evrov.

Kranj kot mesto srečanj
Kranjski mestni svetniki so sprejeli strategijo razvoja turizma, vrednost 
projektov do leta 2020 pa je 2,1 milijona evrov.
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ZDAJ JE ČAS ZA 
NOVO KIO! 

47x 
zapeljiv in varčen SUV Kia Sportage: 
že za 16.990 EUR 

38x 
večnamenski karavan 
Kia cee'd Sportswagon: 
že za 12.190 EUR 

30x 
bogato opremljen športen Kia pro_cee'd: 
že za
          9.990 EUR 

SAMO ŠE 89 VOZIL NA ZALOGI! 

Omejena zaloga vozil KlA z neverjetnimi popusti po nepremagljivih cenah! 

+4X ZIMSKE 
PNEVMATIKE 
ZA 1 EUR
POSEBNA UGODNOST OB 
NAKUPU NOVEGA VOZILA

www.facebook.com/KIASlovenija

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 97 – 197 g/km CO2. Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 – 0,16 g/km.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

Akcijske cene in popusti veljajo za vozila na posebni ponudbi. Cena 9.990 EUR velja za pro_cee'd 1.4 CVVT FUN, cena 12.190 EUR velja za cee'd Sportswagon 1.4 CVVT FUN, cena 16.990 EUR velja za Sportage 1.6 GDI Fun ISG. Ponudba velja do 28. 2. 
oz. do odporaje vozil v posebni ponudbi. Cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke ter ne vsebujejo stroška barve in priprave vozila. Ob nakupu novega vozila KIA zimske pnevmatike za doplačilo 1 EUR (ne vklj. platišč in montaže). Pogoji garanc. na 
voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOx, vse ostale info. na voljo na www.kia.si/emission. Specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,00800-0,15580 g/km, število delcev 
0,00011-0,00158 g/km. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Ivan Sivec

Spomini so zlati okvirji življenja

Ivan SIVEC je najbolj plodovit in že več kot 
celo desetletje vedno med petimi najbolj 
branimi slovenskimi pisatelji. 
Ustvarjalno pot je začel s sedemnajstimi leti 
prav pri Gorenjskem glasu. V knjigi je veliko 
njegovih etnografskih člankov, nekaj začetnih 
reportaž, pa tudi prva Sivčeva povest Črnuh, 
Mihec pa še Žolna.
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Cena: 19 EUR

9 789619 365205

ISBN 978-961-93652-0-5

in izbor nekaterih drugih gorskih rastlin

ALPSKO
CVETJE SLOVENIJE

Vlado Ravnik

Alpine flowers of Slovenia

Alpenblumen von Slowenien
Fleurs alpines de Slovénie

Fiori alpini di Slovenia

Priročnik
Alpsko cvetje
Slovenije

Katera
zdravilna
rastlina je to?

No
vi

 v
od

ni
k

No
vi

 v
od

ni
k

Priročnik
Katera zdravilna
rastlina je to?
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Priročnik
Kateri ptič je to?

Vodnik  
Drevesa

Dežnik

Zbornik Levični velikani
svetovne zgodovine

Knjiga spominov
Očetove zgodbe,
Ivan Sivec

Plačilo letne  
naročnine se splača!
Dragi naročniki, v letu 2015 bo izšlo 105 številk  
Gorenjskega glasa. Redna cena za vse številke je 178,50 
EUR. Ob plačilu letne naročnine boste prihranili kar 
44,63 EUR, saj letna naročnina z upoštevanim 25-% 
popustom znaša le 133,87 EUR.

Tudi letos smo za vas pripravili izbor daril, med katerimi 
lahko izbirate pri plačilu letne naročnine na Gorenjski 
glas. Vabimo vas, da se na sedežu Gorenjskega glasa 
na Bleiweisovi 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne 
postaje, poleg lekarne in nebotičnika) oglasite vsak dan 
od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure.  

Na vašo željo vam bomo skuhali tudi kavico  
in pokramljali z vami. Se vidimo!

Izkoristite 25-odstotni popust, izberite 
darilo in spijte kavico v prijetni družbi.

Pohitite s plačilom letne naročnine, darila in kava 
le še do petka, 27. februarja 2015.

Izberite svoje letošnje darilo

Količina posameznih daril je omejena.  
Popust in darilo veljata samo za fizične osebe. 
Daril po pošti ne pošiljamo.

Količina posameznih daril je omejena. Količina posameznih daril je omejena. 
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Janez Kuhar

Gora pri Komendi – Pri pla-
ninskem društvu Komenda 
že deseto leto uspešno delu-
je pohodniška sekcija Škr-
jančki. Šteje več kot 65 čla-
nov iz komendske in cer-
kljanske občine in jo vodi 
Franc Drolec. Ob koncu 
januarja je imela na Gori 
pri Komendi jubilejni deseti 
zbor, na katerem so razglasi-
li rezultate pohodov in pode-
lili priznanja pohodnikom 
na Šenturško goro. Lani 
sta največ pohodov opravila 
zakonca Lončar iz Zaloga pri 
Cerkljah – Iva 360 in mož 
Peter 357, v desetih letih pa 
zakonca Drolec-Franc 3258 
in žena Majda 3091. 

Škrjančki vsako leto orga-
nizirajo več odmevnih prire-
ditev in pohodov: novoletni 
Mačkov pohod na Šenturško 
goro, na velikonočni pone-
deljek Prdenov pohod, do-
bro obiskan je pohod Boso-
nogih po gozdnih poteh do 
Pavlina na Šenturški gori. V 
juniju in v septembru orga-
nizirajo v Zalogu gobov pik-
nik. Konec novembra je 
Majčev pohod na Šentur-
ško goro, ob koncu leta pa 
še pohod Od jaslic do jaslic. 
Začetek oktobra je za Škr-
jančke čas trgatve grozdja, 
takrat naredijo lastno vino. 
Vsako leto pripravijo tudi 
salamijado, na kateri pred-
stavijo mesnine, ki jih izde-
lajo domačini in okoličani. 

Deset let Škrjančkov    

Pavel Žvelc in Franc Drolec, pobudnika pohoda na 
Šenturško goro 

Komenda – Občina Komenda obvešča, da bodo zaradi grad-
nje kanalizacije v okviru projekta Odvajanje in čiščenje odpa-
dne vode na območju Domžale-Kamnik organizirali začasno 
popolno zaporo lokalne ceste na območju naselja Klanec, in 
sicer na odseku od odcepa na javno lokalno cesto Nasov-
če–Komenda, do odcepa na lokalno cesto Cerklje–Zalog–Kla-
nec–Komenda–Moste pri objektu Klanec št. 17. Obvozi za vsa 
vozila bodo urejeni po vzporedni makadamski cesti oziroma 
skozi Breg, popolna zapora pa bo veljala do končanja grad-
benih del oziroma najdlje do 25. marca letos.

Začasna popolna zapora ceste na Klancu

Jasna Paladin

Kamnik – Kot je ob predstavi-
tvi rezultatov dela v letu 2014 
povedal načelnik Uprav-
ne enote Kamnik Mihael 
Novak, so ob koncu minule-
ga leta pravnomočno rešili 
670 zadev, od štirih še nere-
šenih zadev pa je bila v reše-
vanju na njihovi upravni 
enoti le ena. »Glavni razlog, 
da imamo na Uprav ni enoti 
Kamnik še vedno nepravno-
močne zadeve, je počasno 
reševanje pritožb in uprav-
nih sporov v preteklih letih 
in spremenjena pravna pra-
ksa. Sta pa v letu 2014 pos-
tali pravnomočni dve obsež-
ni denacionalizacijski zade-
vi, in sicer zadeva Šmid in 
zadeva Mejač,« je povedal 
Novak.

Na Upravni enoti Kamnik, 
ki pokriva območje občin 
Kamnik in Komenda, so z 
delom v minulem letu sicer 
zelo zadovoljni. V reševanju 
so imeli za osem odstotkov 

manj upravnih zadev, a je 
bilo zaradi varčevanja neko-
liko manj tudi zaposlenih, le 
še 33. Opravljene ankete kaže-
jo, da so stranke z njihovim 
delom zadovoljne, prav tako 

pa so s svojim delovnim mes-
tom zadovoljni tudi zaposle-
ni. Ocene kamniško upravno 
enoto uvrščajo nad slovensko 
povprečje, prav tako pa so kre-
pko nad povprečjem v odsto-
tku rešenih zadev. Teh je bilo 
v letu 2014 kar 99,36 odsto-
tka. Iz obsežnega poročila je 
razbrati, da se gospodarska 
kriza na območju obeh občin 
še kar pozna, saj je bilo izda-
nih manj gradbenih dovo-
ljenj, manj je bilo izdanih 
tudi dovoljenj za bivanje tuj-
cem. Nekoliko več kot lani so 
se Kamničani in Komendča-
ni poročali, na upravni enoti 
so registrirali tudi tri istospol-
ne partnerske skupnosti. Šte-
vilo prebivalcev se je poveča-
lo v obeh občinah, v Kamni-
ku je občanov že 30.906, v 
Komendi pa 6159.

Nerešene le še štiri zadeve 
Na Upravni enoti Kamnik od skupno 674 vloženih denacionalizacijskih zadev niso pravnomočno 
zaključili le še štirih.

Načelnik Upravne enote Kamnik Mihael Novak (desno) s 
svojim namestnikom mag. Dušanom Žumrom

Urša Peternel

Jesenice – Na odru Gledališ-
ča Toneta Čufarja na Jeseni-
cah je potekal že četrti dram-
ski festival Gimnazije Jese-
nice, na katerem jeseniški 
gimnazijci vsako leto prika-
žejo svojo gledališko ustvar-
jalnost. Letos so se občinstvu 
predstavili v dveh večerih s 
štirimi predstavami dijakov, 
eno predstavo profesorjev, 
z impropredstavama pa so 
gostovali tudi dijaki gimnazij 
Kranj in Škofja Loka v okviru 

projekta Dvig socialnega in 
kulturnega kapitala. Kot je 
dejala mentorica, profesori-
ca slovenščine Marija Palov-
šnik, so dijaki pripravili fan-
tastične predstave in se izka-
zali na odru, »pa tudi profe-
sorji nismo bili od muh,« je 
dodala. »Z dramskim festiva-
lom želimo predvsem razviti 
gledališko dejavnost na šoli, 
obenem pa dijaki na ta način 
odkrijejo igralske, gledališke 
talente, razvijejo dar za skup-
nost in sodelovanje in se uči-
jo suverenega nastopanja, 

kar je dobra naložba za živ-
ljenje,« je povedala Marija 
Palovšnik. Ob koncu festi-
vala so podelili nagrade naj-
boljšim; najboljša predstava 
tako po mnenju publike kot 

strokovne žirije (v njej sta 
bila igralca Vid Klemenc in 
Lojze Ropret, dve profesorici 
in dva dijaka) je bila Ne zapu-
sti me nikdar v izvedbi Trmo-
glavcev iz 4. a.

Dramski festival

Najboljša predstava Ne zapusti me nikdar / Foto: Andrej Mežik
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Igor Kavčič

Šenčur – Sodelovanje muze-
ja Keramik-Museum iz Ber-
lina in Zavoda V-oglje iz Šen-
čurja je ob pomoči sloven-
skega veleposlaništva v Ber-
linu sadove obrodilo v času, 
ko Slovenci praznujemo 
nacionalni kulturni praznik. 
V prostorih uglednega ber-
linskega muzeja keramike 
sta namreč na ogled dve raz-
stavi keramike s poreklom 
iz Slovenije. Na razstavi Slo-
venska sodobna keramika, 
ki bo na ogled slabe tri mese-
ce, do 1. junija, se s svojimi 
deli predstavljajo: Ifigeni-
ja Simonović, Ivan Skubin, 
Marjeta Baša, Lidija Zdešar, 
Saphana Gandharb, Niko 
Zupan, Majda Jager Schlos-
ser, Marja Prelovšek, Ana-
marija Nuša Mulej, Ivana 
Petan, Urška Aljančič, Kri-
stina Rutar, Sanda Kürbus 
Zore in Barba Štembergar 
Zupan. Na drugi, še obsež-
nejši razstavi so predstavlje-
na dela, ki so nastala na vsa-
koletnem simpoziju V-og-
lje, ki v Vogljah poteka od 
leta 2006 naprej. Kar do 10. 
avgusta bodo na ogled dela 
sedeminštiridesetih avtor-
jev iz enaindvajsetih držav 

– triinštiridesetih keramikov 
in štirih fotografov. 

Na odprtju so številni 
gostje do zadnjega kotička 
napolnili razstavni prostor, 
zbrane pa je nagovoril direk-
tor muzeja keramike Heinz 
J. Theis, v imenu Slovenije 
je spregovorila veleposlani-
ca Marta Kos Marko, Zavod 
V-oglje in razstavljena dela 
pa je predstavila direktorica 
muzeja Keramikmuseum 
Westerwald Monika Gass. 

Slovenske umetnike je pred-
stavil Niko Zupan, ki se je v 
imenu Zavoda gostiteljem 
tudi zahvalil za možnost raz-
stavljanja v Berlinu. »Obe 
razstavi sta najava desetle-
tnice delovanja simpozija 
umetniške keramike v Šen-
čurju. Številni ljubitelji ume-
tnosti iz vsega sveta, ki vsako 
leto obiskujejo svetovljanski 
Berlin, bodo tako imeli mož-
nost spoznati tudi del naše 
kulture. Razstavljena dela 

so zelo raznolika in v Kera-
mik Museumu v Berlinu je 
to prva razstava z zgolj sodo-
bno keramiko, na kar smo še 
posebno ponosni,« je s pred-
stavitvijo v Berlinu zadovol-
jen Niko Zupan. Zavod V-og-
lje je ob tej priložnosti izdal 
dva kataloga, na odprtju raz-
stave pa so gostom postregli 
tudi s slovenskimi dobrota-
mi: kranjsko klobaso, potico, 
gibanico, slovensko penino, 
vini in sokovi.

Slovenska keramika v Berlinu
Ob slovenskem kulturnem prazniku so v Berlinu odprli dve slovenski razstavi: umetniška dela, nastala 
na mednarodnem simpoziju umetniške keramike V-oglje, in Slovenska sodobna keramika.

Pisana družba umetnikov z berlinskimi gostitelji in slovensko veleposlanico v Nemčiji 
Marto Kos Marko / Foto: Zavod V-oglje

Urša Peternel

Jesenice – Že četrto leto zapo-
red so v Glasbeni šoli Jeseni-
ce pripravili Koncert glasbe-
nih družin, na katerem učen-
ci šole zaigrajo skupaj s svo-
jimi brati in sestrami, starši, 
starimi starši pa celo strici in 
tetami. Letos so se na odru 
predstavili v kar 29 glasbe-
nih točkah in v različnih 

zasedbah, med nastopajo-
čimi pa je bila najštevilnej-
ša zasedba družine Čušin s 
Koroške Bele. Na različne 
inštrumente (tolkala, violo, 
violino, rog, harmoniko ...) je 
zaigralo kar osem članov dru-
žine z eno pridruženo člani-
co. Zanimivi so bili tudi nas-
topi dedkov in vnukinj, učen-
cev s starši, največ pa je bilo 
bratsko-sestrskih nastopov.

Družine na odru
V Glasbeni šoli Jesenice je potekal Koncert 
glasbenih družin.

Najštevilnejša zasedba na odru: družina Čušin / Foto: Sašo Valjavec

Škofja Loka – Na Gimnaziji Škofja Loka bo gostovala potujo-
ča razstava Ana Frank, zgodba za sedanjost. Odprli jo bodo 
v ponedeljek, 2. marca, ob 17. uri. Razstava se navezuje na 
življenjsko zgodbo Ane Frank in na njen slavni dnevnik, ki ga 
je pisala med drugo svetovno vojno, ko se je morala skupaj s 
svojo družino in znanci zateči v skrivališče. Posebnost razsta-
ve je, da po njej vodijo dijaki, torej vrstniki Ane Frank v času 
njenega doživljanja vojne. Dijaki, ki bodo vodili po razstavi, 
se bodo nanjo temeljito pripravili s pomočjo dvodnevnega 
uvajanja in izobraževanja, ki ga pripravi in izpelje ekipa Muzeja 
novejše zgodovine Ljubljana. Razstava bo na ogled cel mesec, 
ob torkih in četrtkih pa bodo na šoli organizirali tudi popol-
danski voden ogled, in sicer od 17. do 18. ure.

Potujoča razstava Ana Frank

Škofja Loka – V soboto je v organizaciji Društva slovenskega 
animiranega filma in produkcijske hiše Invida potekal Dan 
slovenskega animiranega filma, na katerem so se obiskovalci 
lahko seznanili s svetovi in junaki sodobnih slovenskih animi-
ranih filmov, ki so se predstavili na platnu Kina Sora. Filmske 
projekcije je dopolnila delavnica izdelave animiranih filmov, na 
kateri so otroci spoznali tehniko izrezanke, izdelali preproste 
like iz slovenskih animiranih filmov in z njimi posneli kratke 
animirane filme.

Dan slovenskega animiranega filma

Kranj – Škofjeloška alter rok zasedba Chatte Noire bo danes, 
24. februarja, od 20. uri gostovala na Valu 202 v oddaji Na 
sceni, v soboto, 28. februarja, ob 21. uri pa bo nastopila v 
kranjskem Squatu, kjer ji bodo na odru družbo delali mladi 
kranjski rokerji BunKR Band. 

Čas za Chatte Noire

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 24. 2.
13.50, 16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
14.20 SEDMI PALČEK
18.50 ČRNO ALI BELO
14.30, 16.40 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Sreda, 25. 2.
13.50, 16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
14.20 SEDMI PALČEK
18.50 ČRNO ALI BELO
14.30, 16.40 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Četrtek, 26. 2.
13.00, 16.10, 18.45, 21.00 
PETDESET ODTENKOV SIVE
14.10 VELIČASTNIH 6
13.20, 17.00 DUFF – DEŽURNI BAJS
15.20 SEDMI PALČEK
21.20 STANOVANJE
17.40, 19.10 AVTOŠOLA
15.30 ANNIE
20.40 TEORIJA VSEGA
19.00 ŠE VEDNO ALICE

Petek, 27. 2.
13.00, 16.10, 18.45, 21.00 
PETDESET ODTENKOV SIVE
14.10 VELIČASTNIH 6
13.20, 17.00 DUFF – DEŽURNI BAJS
15.20 SEDMI PALČEK
21.20 STANOVANJE
17.40, 19.10 AVTOŠOLA
15.30 ANNIE
20.40 TEORIJA VSEGA
19.00 ŠE VEDNO ALICE

Sobota, 28. 2.
13.00, 16.10, 18.45, 21.00 
PETDESET ODTENKOV SIVE
14.10 VELIČASTNIH 6
13.20, 17.00 DUFF – DEŽURNI BAJS
15.20 SEDMI PALČEK
21.20 STANOVANJE
17.40, 19.10 AVTOŠOLA
15.30 ANNIE
20.40 TEORIJA VSEGA
19.00 ŠE VEDNO ALICE

Nedelja, 1. 3.
13.00, 16.10, 18.45, 21.00 
PETDESET ODTENKOV SIVE

14.10 VELIČASTNIH 6
13.20, 17.00 DUFF – DEŽURNI BAJS
15.20 SEDMI PALČEK
21.20 STANOVANJE
17.40, 19.10 AVTOŠOLA
15.30 ANNIE
20.40 TEORIJA VSEGA
19.00 ŠE VEDNO ALICE

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 24. 2.
18.45, 20.30 OSTROSTRELEC
13.30, 15.10, 15.50, 17.00 BACEK JON
18.15, 21.20 EX MACHINA
17.15, 18.30, 20.00, 21.00 
PETDESET ODTENKOV SIVE
17.45, 20.15 KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA
16.00 ANNIE
14.00 POBEG S PLANETA ZEMLJA
13.50, 15.50 SEDMI PALČEK
13.40, 15.30 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV

Sreda, 25. 2.
18.45, 20.30 OSTROSTRELEC
13.30, 15.10, 15.50, 17.00 BACEK JON
18.15, 21.20 EX MACHINA
17.15, 18.30, 20.00, 21.00 
PETDESET ODTENKOV SIVE
17.45, 20.15 KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA
16.00 ANNIE
14.00 POBEG S PLANETA ZEMLJA
13.50, 15.50 SEDMI PALČEK
13.40, 15.30 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Torek, 24 .2.
15.00 SEDMI PALČEK, 3D, sinhro.
 17.00 JUPITER V VZPONU
19.15 BIRDMAN

Sreda, 25. 2.
15.00 SEDMI PALČEK, 3D, sinhro.
17.00 JUPITER V VZPONU
19.15 PETDESET ODTENKOV SIVE

Četrtek, 26. 2.
15.00 BACEK JON, sinhro.
17.00 NAJBOLJŠE SMO
19.00 ŠE VEDNO ALICE

Petek, 27. 2.
16.00 BACEK JON, sinhro.
18.00 KINGSMAN: TAJNA SLUŽBA
20.15 ALJAŽEV STOLP – TA PLEH IMA DUŠO

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED
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Andraž Sodja

Jesenice – Minuli konec ted
na je v Savskih jamah v Plani
ni pod Golico potekalo drugo 
evropsko prvenstvo v sankan
ju s športnimi sanmi na nara
vnih progah. Tekmovanje se 
je za prireditelje po prvem 
dnevu nekoliko skisalo, saj 
je od tekmovanja zaradi poš
kodbe odstopil Klemen Rev, 
v nedeljo pa se skisalo še vre
me, saj so tekmovanje ovirali 
visoka temperatura, zmehča
na proga in močno sneženje. 
Kot je dejal predsednik San
kaške zveze Slovenije Milan 
Sirše, pa je tudi to čar sankan
ja na naravnih progah.

Na tekmi so prevlado 
pokazali tekmovalci močne 
avstrijske ekipe, ki so odne
sli večino najvišjih mest 
in ekipni evropski pokal. 

Drugo mesto v ekipni razvr
stitvi je dosegla italijanska 
reprezentanca, tretje pa slo
venski predstavniki.

Prvo in drugo mesto sta 
v kategoriji starejših članic 
osvojili Bernarda Lukančič in 
Tina Tolar. V osrednji katego
riji članov je prvo mesto zase
del Thomas Strickner iz Avs
trije, najboljši slovenski tek
movalec je bil Jure Pohleven 
na 21. mestu, za njim pa se je 
do 26. mesta razvrstilo še pet 
Slovencev.

Kot je povedal predsednik 
Sankaškega kluba Jesenice 
Jani Gregorič, so zelo veseli, 
da se velika sankaška tekmo
vanja vračajo na Jesenice: »Po 
štirih letih tako znova gosti
mo veliko tekmovanje. Obi
čajno smo gostili tekmovanja 
s tekmovalnimi sanmi, a kdor 
je spremljal tekmovanje, je 

lahko opazil, da gre za popol
noma enakovredno tekmo, 
saj vozijo skoraj tako hitro kot 
s tekmovalnimi sanmi.« 

Kot je še dodal Gregorič, 
jih veseli, da se je tekmovanja 
udeležilo veliko mladih. Sicer 
pa večina slovenskih tekmo
valcev prihaja z Gorenjske, 

predvsem z Jesenic, Tržiča, 
Železnikov, Dolenje vasi in 
Idrije, pohvalijo pa se lahko 
tudi s tretjim najstarejšim tek
movalcem – veteranom Vin
kom Lavtižarjem, ki že vrsto 
let tudi sodeluje pri pripravi 
sankaških tekmovanj v Sav
skih jamah.

Prevlada avstrijskih sankačev
Na sankališču Savske jame v Planini pod Golico se je minuli konec tedna na drugem evropskem 
prvenstvu v sankanju s športnimi sanmi na naravnih progah pomerilo 143 tekmovalcev iz petih držav, 
med njimi tudi 16 Slovencev.

Vinko Lavtižar na ledeni progi Savskih jam

Zoran Račič

Unterammergau – Naši 
padalci so odlično nastopi
li na svetovnem prvenstvu 
v paraskiju, ki je bilo izred
no zanimivo in razburljivo 
vse do zadnjega skoka, naj
več sreče pa so imeli gostitel
ji prvenstva Nemci. Slovenci, 
ki so na prvenstvo odpotovali 
z željo po medalji, so cilj več 
kot presegli, veliko dela pa 
so opravili že v smučarskem 
delu, ko si niso nabrali preve
likega zaostanka. V skokih na 
cilj so naši razliko v veleslalo
mu ves čas topili in na kon
cu pristali na tretji stopnički.

Med posamezniki je Matej 
Bečan v obeh disciplinah 
svoje delo opravil imenitno, 

saj je v veleslalomskem delu 
enkrat dosegel najboljši čas, 
enkrat drugega, v skokih na 
cilj pa je bil peti. »Z osvo
jenim naslovom svetovne
ga prvaka sem zelo zadovo
ljen. Zaradi slabega vreme
na smo namreč med sezo
no ostali brez tekmovanj, kar 
me ni navdajalo s pretiranim 
optimizmom. A ko sem svo
je delo v obeh veleslalomskih 
tekih opravil brezhibno, so 
se odprle možnosti za visoko 
uvrstitev, kar se je na koncu 
obrestovalo z osvojeno zlato 
medaljo. Pred zadnjim sko
kom, ki je odločal o medal
jah, sem imel sicer nekaj tre
me, ki pa me ni izdala in sem 
presrečen,« se je naslova raz
veselil Matej Bečan. 

Odlično je nastopil tudi 
Uroš Ban, ki se je moral zara
di nekoliko slabšega nasto
pa v veleslalomu zadovoljiti 

s četrtim mestom, slovenski 
uspeh pa sta začinila še Matjaž 
Pristavec in Uroš Ule z uvrstit
vijo med petnajsterico. 

Naši bronasti, Bečan prvak

Naši padalci so se na svetovnem prvenstvu v paraskiju 
odlično odrezali.

Jasna Paladin

Kamnik – V Domu kulture 
Kamnik so podelili priznanja 
najuspešnejšim športnikom 
minulega leta in zaslužnim 
delavcem v športu. »Kamniš
ka občina je prav gotovo svo
jevrsten fenomen med slo
venskimi občinami. S toliko 
odličnimi dosežki v različnih 
športnih panogah se lahko 
pohvalijo le redki,« je polno 
dvorano nagovoril v. d. dire
ktorja Zavoda za turizem in 
šport v občini Kamnik Fran
ci Kramar. Skupaj z župa
nom Marjanom Šarcem in 

predsednikom Športne zve
ze občine Kamnik Branetom 
Golubovićem je podelil kar 47 
priznanj.

Naj športnik občine Kam
nik je postal kolesar Luka 
Mezgec, ki je lani dokazal, da 
sodi med najboljše sprinter
je na svetu. Najboljša športni
ca je postala plesalka Patricija 
Crnkovič, večkratna držav na 
in tudi svetovna prvakinja. Pri
znanje za najboljšo ekipo so 
prejeli člani Kegljaškega klu
ba Calcit, lanskoletni držav
ni prvaki, priznanje za delo v 
športu pa Stane Žurbi, član 
Športnega društva Podgorje.

Priznanja najboljšim kamniškim športnikom

Najboljši kamniški športniki na čelu s Patricijo Crnkovič in 
Lukom Mezgecem / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Maribor – V soboto na son
čnem, v nedeljo pa na deže
vnem Snežnem stadionu 
mariborskega Pohorja so 
dva dni tekmovale najbolj
še veleslalomistke in slalo
mistke sveta. Med njimi so 
bile tudi naše na čelu s Tino 
Maze – prvo zvezdnico prej
šnji teden končanega sveto
vnega prvenstva v ZDA in 
vodilno v svetovnem pokalu. 
Tina, ki si je pred domačim 
občinstvom še kako želela 
odlične uvrstitve, je v sobo
to naredila napako v veles
lalomu, v nedeljo pa pa še v 
slalomu in ostala razočarana 
brez ene same točke. »Nič ni 
šlo tako, kot bi moralo iti. A 

nisem prvič na tleh, treba 
se je pač pobrati,« je dejala 
Tina, ki bo imela novo prilo
žnost za vrhunske uvrstitve 
že konec tedna v Banskem v 
Bolgariji.

Podobno kot Tini na tek
mi ni šlo niti ostalim našim 
smučarkam, ki so ostale 
brez točk tako v veleslalo
mu kot slalomu. Se je pa v 
soboto zmage veselila Anna 
Fe nninger, na nedeljskem 
slalomu pa je bila najboljša 
Mikaela Shiffrin. 

Na tekmo svetovnega 
pokala za moške Pokal Vit
ranc se te dni že pripravlja
jo v Kranjski Gori, kjer bodo 
najboljši veleslalomisti in 
slalomisti sveta tekmovali 
14. in 15. marca.

Naše lisičke brez točk
Na enainpetdeseti Zlati lisici je Tina Maze 
odstopila tako v veleslalomu kot slalomu, tudi 
druge naše smučarke pa so ostale brez točk.

Razočarana Tina Maze je na obeh domačih tekmah ostala 
brez uvrstitve. / Foto: Andrej Tarfila

Kranjska Gora – Konec tedna je v Kranjski Gori potekal turnir v 
odbojki na snegu – Sberbank Snow Volley. Na njem se je zbra-
lo kar nekaj znanih odbojkarskih imen. Poleg Anžeta Bahča, 
nosilca več medalj na državnih prvenstvih v odbojki na mivki, 
in Nejca Zemljaka, nekdanjega svetovnega mladinskega prvaka 
in slovenskega reprezentanta v odbojki na mivki je spektakel na 
snegu privabil tudi Tomija Šmuca, nekdaj odličnega odbojkarja 
in reprezentanta ter nekdanjega prostega igralca ACH Volleya, 
in reprezentanta Aleša Fabjana. Na koncu sta se zmage ven-
darle veselila Zemljak in Bahač, ki sta bila v finalu boljša od 
Roka Žlajpaha in Aleksandra Ribiča. Kot so povedali organiza-
torji turnirja, se nadejajo, da bomo v Sloveniji že prihodnje leto 
spremljali tudi najboljše odbojkarje na snegu na svetu.

Najboljša sta bila Zemljak in Bahač

Ljubljana – Da bo letošnje vaterpolsko prvenstvo še kako 
zanimivo, so minulo soboto poskrbeli vaterpolisti Ljubljane 
in Triglava. Kranjčani, ki so se v tej sezoni že okitili z naslo-
vom pokalnega zmagovalca, so na tekmi, polni preobratov, 
namreč dopustili, da so jih vaterpolisti Ljubljane premagali z 
12:11. »Cenim nasprotnike, ki so danes pokazali res borbeno 
igro. Tudi mi smo se borili do konca, imeli smo priložnosti,« 
je po tekmi povedal trener Triglava Aleš Komelj. Za Triglav je 
štiri zadetke dosegel Jaša Kadivec, tri Benjamin Popovič, dva 
Primož Troppan po enega pa Jaka Štirn in Jure Stojanovič.

Vaterpolisti Triglava izgubili v Ljubljani

Kranj – V soboto so odigrali vse tekme zadnjega kroga v 
drugem delu hokejske lige INL. V skupini, ki se je borila za 
razvrstitev od prvega do petega mesta, je Bregenzerwald na 
domačem ledu moral priznati premoč Sij Acroni Jesenic, ki 
so slavile z 2:5. Jeseničani so tako osvojili tretje mesto in se 
bodo v končnici pomerili s Playboy Slavijo. Založani so namreč 
z 1:2 premagali Celje in si tako priigrali nadaljevanje tekmo-
vanja. Triglav je v Ledeni dvorani Zlato polje gostil Die Adler 
Kitzbühel in izgubili z 0:3, Bled pa je gostoval v Kapfenbergu 
in bil poražen kar s 13:1. 

V končnici Sij Acroni Jesenice in Playboy Slavija
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Miroslav Cvjetičanin

Sveti Jošt – Sklepno dejanje 
Kranjske zimske tekaške lige 
je bilo v domu na Joštu. Pode-
lili so priznanja najboljšim in 
najvztrajnejšim tekačem.

V letošnji ligi je teklo 167 
tekačev in 50 tekačic. Pov-
prečna starost udeležencev je 
38 let, najmlajši je star 12 in 

najstarejši 67 let. Kar devet 
tekačev je imelo stoodstot-
no udeležbo. V tekaških kro-
gih je Kranjska zimska teka-
ška liga pridobila sloves odli-
čne organizacije ter postala 
pomembno tekmovanje za 
vse ljubitelje rekreacije pozi-
mi.

Na zadnji tekmi oko-
li Brda je v absolutni moški 

konkurenci zmagal Primož 
Porenta, drugi je bil Janez 
Mulej in tretji Urban Žitnik. 
Med ženskami je bila najhi-
trejša Katja Kozjek, druga je 
bila Petra Mikloša in tretja 
Tina Kozjek.

Skupni zmagovalci so: 
med moškimi M1 je bil naj-
boljši Simon Novak, dru-
gi je bil Primož Porenta in 

tretji Urban Žitnik. V katego-
riji M2 je bil najboljši Metod 
Bregar, drugi je bil Simon 
Strand in tretji Boštjan Kern. 
V kategoriji M3 je bil najhi-
trejši Bogdan Finžgar, ki je 
ugnal Janeza Udoviča, tretji 
je bil Janez Pirnar. Med žen-
skami je bila najboljša Petra 
Mikloša, druga je bila Maša 
Jamnik in tretja Tina Kozjek.

Kranjska zimska tekaška liga 
se je končala 
Petnajsta tekma okoli posestva Brdo je zaključila sedmo sezono priljubljene zimske tekaške lige.

Zmagovalna trojka moške kategorije M2 Najhitrejše tri

Tekaška fotografija po zadnji tekmi letošnje Kranjske zimske tekaške lige

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – Člani Šport-
nega društva Koloka, enega 
bolj prepoznavnih športnih 
društev, ki združuje ljubi-
telje kolesarstva, so se zbra-

li na občnem zboru in izvo-
lili novega predsednika. Po 
Ožbeju Križnarju in Urošu 
Selaku bo društvo vodil Žiga 
Maretič. »Pri Koloki sem pet 
let in doletela me je čast, da 
sem prevzel predsedniško 
funkcijo. Društvo sem pre-
vzel v dobrem stanju. V leto-
šnji sezoni imamo nekaj več 
kot osemdeset članov, od 
tega šestdeset aktivnih, kar 
je potrditev, da delamo dob-
ro. Pridružilo se nam je tudi 
kar nekaj novih mladih čla-
nov,« je uvodoma povedal 
Škofjeločan Žiga Maretič, ki 
je sicer eden izmed najbolj-
ših kolesarjev pri Koloki. 

Kolokovci se pozimi dru-
žijo na teku na Lubnik, pred 
njimi je še marčevski interni 
GP, poleti pa na kolesarskih 
rundah. Organizirajo tudi 

druge dejavnosti. V marcu 
bodo znova odšli na že tra-
dicionalne skupne kolesar-
ske priprave v Zadar. V dre-
sih Koloke je na cestah vsa-
ko leto opaziti tudi vse več 
žensk, na kar so v društvu 

še posebno ponosni. Aktiv-
nosti društva so dobro vpe-
ljane, za kar sta poskrbe-
la tudi oba dosedanja pred-
sednika. Maretič zato več-
jih sprememb ne napovedu-
je: »Sledili bomo dosedan-
jim usmeritvam. Upam, da 
bomo v svoje vrste pridobi-
li še kakšnega mladega čla-
na. Opažam, da je na Škofje-
loškem kar nekaj mladih, ki 
prosti čas radi preživijo akti-
vno na kolesu. Večjih spre-
memb ne bom uvajal, je pa 
moja želja, da Koloka znova 
postane bolj vidna na rekre-
ativnih kolesarskih priredi-
tvah po Sloveniji. Tu smo 
namreč v zadnjih dveh letih 
malo zaspali. Glavni namen 
pa je seveda, da se družimo 
in športno preživimo pros-
ti čas.« 

Koloka ima novega 
predsednika

Uroš Selak (levo) je vodenje Športnega društva Koloka 
predal Žigi Maretiču. / Foto: Maja Bertoncelj

Miroslav Cvjetičanin

Pokljuka – Organizatorji si 
zadovoljni manejo roke, saj 
je mati narava poskrbela za 
obilno snežno podlago, ki 
bo še dodatno popestrila pre-
magovanje ovir.

Teh bo na trikilometrski 
trasi, ki bo potekala po pok-
ljuški biatlonski progi in jo 
bo treba preteči dvakrat, vsaj 
sedem. In najbrž še kakšno 
presenečenje, za katera ovi-
ratlonci vselej radi poskrbi-
jo. In kaj lahko oviratlonci na 
zimskem oviratlonu poleg 
snega še pričakujejo? Ovire 
bodo narejene po vzoru tre-
ninga specialnih enot. Na 

njih bodo preizkusili svojo 
vzdržljivost, moč, agilnost, 
psihično trdnost in sposob-
nost za timsko delo. In ker 
pri oviratlonu ne šteje, kdo 
je najhitrejši ali najmočnej-
ši, temveč so v ospredju vre-
dnote, kot so prijateljstvo, 
solidarnost in medsebojna 
pomoč, so ovire zasnovane 
na način, da jih udeleženci 
lažje premagujejo, če si med 
seboj pomagajo. 

Za prijavo na njihovi sple-
tni strani www.oviratlon.
si imate čas le še do 2. mar-
ca. Prijavite se lahko v dveh 
kategorijah: ekipe (družba 
prijateljev, sodelavcev lah-
ko sestavi svojo ekipo, si 

izmisli izvirno ime in se sku-
paj poda oviram naproti) ali 
posamezniki, v tem primeru 
se bo udeleženec na progo 

podal sam, kar pa ne pome-
ni, da z drugimi oviratlonci 
na progi ne bo mogel sode-
lovati oziroma si pomagati. 

Zimski oviratlon skoraj pred vrati
Oviratlonci so že v nizkem startu, saj jih 8. marca čaka zimska preizkušnja na Pokljuki.

Oviratlon je osvojil številne športne rekreativce.

Jože Košnjek

Šentjakob v Rožu – V nedel-
jo, 1. marca, Slovenska špor-
tna zveza in Slovensko pla-
ninsko društvo iz Celov-
ca ter Slovensko prosvetno 
društvo iz Šentjakoba orga-
nizirajo 37. zimski pohod 
Arihova peč 2015 v spomin 
na osem ubitih partizanov 
in aktivistov v bunkerju pod 
Arihovo pečjo nad Šentjako-
bom v Rožu ponoči z 9. na 
10. februar leta 1945.

Letos od tega dogodka 
mineva 70 let. Udeleženci 
pohoda se povzpnejo do dob-
rih 1000 metrov visoke Ble-
ščeče planine, na kateri ima 
Slovensko planinsko druš-
tvo iz Celovca svoj dom. Zače-
tek pohoda bo med 9. in 12. 

uro pri Polancu na Čemer-
nici pri Hodnini nad Šentja-
kobom. Do izhodišča poho-
da lahko pridete prek Ljubel-
ja skozi Šentjanž do Šentjako-
ba in naprej v smeri vasi Pod-
rožca, Leše, Svatne in Hodni-
na ali skozi karavanški predor 
po izvozu Šentjakob do Hod-
nine. Pot je dobro označena. 
Avtocestna vinjeta ni potreb-
na. Za odrasle je startnina 7, 
za otroke pa 5 evrov, ki jo je 
treba plačati pri prijavi. Vsak 
udeleženec prejme topli napi-
tek in malico. Vsak pohodnik 
prejme diplomo za udelež-
bo. Informacije o pohodu lah-
ko najdete na spletnem nas-
lovu Slovenske športne zve-
ze www.ssz.at. Organizator-
ji pohoda so veseli udeležen-
cev iz Slovenije.

Pohod k Arihovi peči
Udeleženci pohoda se povzpnejo do dobrih 1000 
metrov visoke Bleščeče planine.
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Roman o kraški 
družini Jakomin 
(1914-1917) so 
navdihnili spomini 
na prvo svetovno 
vojno. Pisatelj  
pa bolj kot vojni, 
ki se odvija na 
Krasu, pozornost 
posveča ljudem  
in njihovi usodi. 

Trda vezava,  
320 strani.
Redna cena knjige 
je 32,10 EUR. 

Pisatelj Ivan 
Sivec je za knjigo 
ponudil posebno 
ceno: če jo kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem glasu 
je cena le 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Andraž Sodja

Bohinjska Bela – V petek 
nekaj po šesti uri popol-
dne so prebivalci Bohinj-
ske Bele zagledali dim, ki se 
je valil iz ene najstarejših, 
neuradno tretje najstarejše 
gostilne v Sloveniji, pozna-
ne in priljubljene Gostilne 
Rot na Bohinjski Beli. Kot 
je povedal vodja interven-
cije in poveljnik Prostovo-
ljnega gasilskega društva 
Bohinjska Bela Igor Smo-
lej, se je s požarom spopa-
dlo 75 gasilcev iz prostovolj-
nih gasilskih društev Bled, 
Ribno, Bohinjska Bela, 
Kupljenik, Zasip in Reči-
ca. »Gašenje je bilo zahte-
vno, predvsem zaradi bliži-
ne drugih objektov, stano-
vanjskih hiš, ki so večino-
ma lesene. S požarom, ki je 
povsem uničil gostinski del 
in močno poškodoval sta-
novanjski del zgradbe, so 
se spopadali dobri dve uri, 
nato pa še več kot 12 ur vrši-
li požarno stražo. 

Osrednji stanovanj-
sko-gostinski del je s ceste 
videti skoraj nedotaknjen, 
šele zadnji del hiše pa razkri-
je razsežnost požara. Ško-
da na objektu je ogromna, 

kolikšna pa pretreseni last-
nik Gregor Sračnik ni upal 
napovedati. Kot je dejal, 
bodo najprej morali najeti 
statika, ki bo ugotovil, ali je 
hišo, ki ima močno poško-
dovano ostrešje, sploh varno 
popravljati ali bo potrebno 
rušenje. »Povsem sem šoki-
ran. Gostilna je bila nekaj 
časa zaprta, saj smo prena-
vljali apartmajski del. Ravno 
pred tednom dni smo v apar-
tmajih v prvem nadstropju 

položili laminat, zdaj je na 
njem pet centimetrov vode. 
Zavarovano je toliko, kot 
sem moral zavarovati zara-
di pogojev banke ob najemu 
kredita. Za povrh pa smo se 
ravno dogovarjali za odprtje 
v prihodnjem tednu,« je raz-
ložil Sračnik, ki je gostilno, 
ki se lahko pohvali s 155-let-
no tradicijo, prevzel pred 
letom dni, sedaj pa je skupaj 
z nekdanjim lastnikom lah-
ko le pregledoval pogorišče 

in ugotavljal, da niti oprema 
ne bo več uporabna.

Po informacijah lastnika 
policisti oziroma kriminali-
sti vzroka požara niso mogli 
natančno določiti, tako naj 
bi bil kot vzrok požara nave-
den samovžig. Gostilna sto-
ji čez cesto od pred dobrim 
letom dni pogorelega kul-
turnega doma na Bohinjski 
Beli, kjer so kot vzrok požara 
omenjali tudi možnost, da bi 
bil ogenj podtaknjen.

Požar uničil gostilno
V petek zvečer je skoraj do tal pogorela Gostilna Rot na Bohinjski Beli, neuradno tretja najstarejša v 
Sloveniji. Do požara, katerega vzrok naj bi bil samovžig, je prišlo tik pred ponovnim odprtjem.

Pogorišče Gostilne Rot na Bohinjski Beli, kjer je gostinska dejavnost potekala vse od leta 1860.

Kranj – V petek zgodaj zjutraj, kmalu po 5. uri, so na Kebetovo 
ulico v Kranju s petimi gasilskimi vozili pridrveli kranjski pokli-
cni gasilci. V opuščeni hiši je namreč zagorelo med prvim nad-
stropjem in podstrešjem, ogenj pa se je hitro razširil na streho. 
Dvanajst gasilcev se je moralo pri gašenju precej potruditi, 
med drugim so morali odpreti vmesni strop na podstrešje. Po 
uspešni intervenciji so prostore pregledali še s termo kamero, 
streho pa prekrili s PVC-ponjavo. Po pripovedovanju sosedov 
so se v zapuščeni hiši v zadnjem času zadrževali brezdomci, 
ki naj bi na podstrešju uredili improvizirano sušilnico mesa. 
Prav zaradi nje je najverjetneje tudi zagorelo, saj so se pregrela 
tla, smo še izvedeli. 

Na podstrešju sušili meso

Zaradi požara v opuščeni vili so morali za več ur zapreti 
tudi zelo prometno Oldhamsko cesto. / Foto: Matjaž Švab

Ana Šubic

Cerklje – Prostovoljno gasil-
sko društvo Zalog pri Cer-
kljah je v soboto v športni 
dvorani v Cerkljah priredi-
lo šesti Memorial Toma-
ža Plevela. Tekmovanje, ki 
ga prirejajo v spomin na v 
poplavah leta 2007 premi-
nulega predsednika druš-
tva, poteka v sklopu zim-
ske lige Gasilske zveze Slo-
venije, udeležilo pa se ga 
je rekordno število gasil-
cev – okoli 450. Kot obi-
čajno so se pomerili v spa-
janju sesalnega voda, čla-
ni PGD Zalog pa so letos 
organizirali še tekmovan-
je za napadalce, ki so izva-
jali vajo z motorno brizgal-
no. »Glavni namen je dru-
ženje in da gasilci vzdržu-
jejo pripravljenost, kondi-
cijo. Pri spajanju sesalnega 
voda morajo tekmovalci biti 
hitri, spretni in močni, pri 
vaji z motorno brizgalno pa 
sta najpomembnejši eks-
plozivnost in natančnost,« 

je dejal Miha Škrabar, novi 
predsednik PGD Zalog. 

Tekmovanje za napadalce 
so izpeljali poskusno, gre pa 
za novost v slovenskem pro-
storu. »Ideja o tem je zore-
la že nekaj časa, saj za napa-
dalce pozimi ni priložnos-
ti za tekmovanje, zato smo 
se odločili, da ga poskusimo 
mi organizirati. Na Gasilski 
zvezi Slovenije smo nalete-
li na dober odziv in v sode-
lovanju z njimi in lokalni-
mi sodniki smo si zamisli-
li novo vajo za napadalce. 
Nedvomno bomo tekmova-
nje zanje organizirali tudi v 
prihodnje, želimo pa si, da 
bi ga umestili v sklop zim-
ske lige,« je še dejal Škrabar.

Tekmovanje je trajalo kar 
deset ur. V spajanju sesal-
nega voda se je pomerilo 
44 moških in 24 ženskih 
ekip. Med člani je bil najbo-
ljši PGD Šentjošt pred PGD 
Žažar in ekipo PGD Zalog 
- F9, ki je s časom 14,78 
sekunde osvojila tudi pokal 
za najhitrejšo vajo dneva. 

Med članicami so slavile 
večkratne olimpijke iz PGD 
Hajdoše pred PGD Ivančna 
Gorica in PGD Komenda. 
V tekmovanju za napadal-
ce je sodelovalo osem moš-
kih in pet ženskih ekip. Pri 

članih so se najbolj izkazale 
ekipe PGD Starše, PGD Haj-
doše in PGD Tinje (četrti je 
bil PGD Zalog pri Cerkljah 
- F3), pri članicah pa PGD 
Šmartno na Pohorju, PGD 
Hajdoše 2 in PGD Rovte.

Najhitrejši so bili zaloški gasilci
Na šestem Memorialu Tomaža Plevela v Cerkljah se je v spajanju sesalnega voda in vaji z motorno 
brizgalno pomerilo kar 450 gasilcev iz vse Slovenije. 

Ekipa PGD Zalog - F9 je v spajanju sesalnega voda osvojila 
pokal za najhitrejšo vajo dneva, tekmovanje pa je končala 
na tretjem mestu. / Foto: Matic Zorman 

Tržič – Konec tedna so gorenjski policisti obravnavali tri pro-
metne nesreče, v katerih so se udeleženci poškodovali. V petek 
popoldne je voznik v Šenčurju zaradi neprilagojene hitrosti 
trčil v avtomobil drugega udeleženca, v soboto zjutraj je pijan 
povzročitelj nesreče (0,56 mg/l) po glavi cesti proti Tržiču 
vozil po nasprotnem smernem vozišču in trčil v avtomobil 
udeleženke, ki je pravilno pripeljala nasproti, včeraj zvečer 
pa je s ceste v Kranju zaradi neprilagojene hitrosti zapeljal še 
en povzročitelj nesreče. 

Pijan vozil po nasprotnem pasu

Kranj – Na gorenjskih smučiščih so policisti letos obravnavali 
že 24 nesreč. V zadnjem tednu so se zgodile štiri: dva smučarja 
sta padla sama, v dveh primerih pa je prišlo do trčenja med 
smučarji. Tudi sicer so po podatkih policije v večini nesreč 
smučarji padli sami, nekaj pa je bilo tudi trkov. »Razlogi so 
večinoma povezani z neupoštevanjem FIS pravil in navodil o 
varnosti na smučiščih. Najpogosteje je šlo za prehitro vožnjo, 
izgubo ravnotežja, nepazljivost, izvajanje trikov, nepravilno 
zaustavljanje, prehitevanje in srečanje,« je razložil tiskovni 
predstavnik Policijske uprave Kranj Bojan Kos. 

Letos obravnavali 24 smučarskih nesreč
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Kmetijstvo in gozdarstvo

Tel. (0)4 23 71 343, www.agromehanika.si

Vabljeni na dan ugodnih nakupov v Hrastje 52a
v soboto 28. 2. 2015 med 8 - 14h
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AGROTEHNIKA  
v ŠENČURJU  

URADNI PRODAJALEC 
STROJEV SIP

www.agrotehnika.si

 

 

 

 

 

 

  

  

Se odločate za nakup nove kosilnice, obračalnika ali zgrabljalnika? 
Ne čakajte pomladi!  Vabljeni v AGROTEHNIKO, kjer vam bomo pomagali 
izbrati najprimernejši SIP-ov stroj za vas! Pokličite 04/25-11-155

Trgovina Klasje vam ponuja:

  rezervne dele za traktorje in drugo kmetijsko mehanizacijo,
  traktorje: Zetor, IMT, UTB, Štore, Torpedo, Ursus, Tomo Vinkovič,
  novejše tipe traktorjev: John Deere, New Holland, Lindner, Lamborghini, Landini, Same, 
 Steyer, Massey Ferguson, Fendt, Deutz, Hurlimann, Carraro,
  rezervne dele za priključke: Sip, Creina, Tehnostroj, kosilnice BCS, plugi (tuji proizvajalci),
  ponujamo vam tudi stekla za kabine, vse tipe akumulatorjev, olja, maziva, filtre, 
 svetlobno opremo …,
  popravilo traktorjev in montažo stekel kabin,
  prodaja in popravilo kardanov, rezervni deli za kardane,
  rezervne dele pošljemo po pošti, 
  prodaja traktorjev ZETOR.

Več informacij dobite pri nas:
Klasje, d. o. o., Kranj, Cesta na Klanec 9, 4000 Kranj

Tel.: 04/2331 375, 04/2357 710, GSM: 041/628 065, 031/628 065
E-pošta: klasje@siol.net

Cveto Zaplotnik

Kranj – Letošnja subvencij-
ska kampanja bo trajala od 
2. marca do 6. maja, v tem 
času bodo morala kmetij-
ska gospodarstva, ki želijo 
uveljavljati plačila za ukre-
pe kmetijske politike, odda-
ti zbirno vlogo na agencijo 
za kmetijske trge in razvoj 
podeželja. Zamudniki bodo 
lahko vlogo oddali tudi kas-
neje, do vključno 1. juni-
ja, vendar se jim bo za vsak 
delovni dan zamude izpla-
čilo zahtevkov za plačilne 
pravice znižalo za tri odsto-
tke, za druge zahtevke pa za 
en odstotek. Tudi letos bo 
obvezno elektronsko izpol-
njevanje vlog, ki bo orga-
nizirano na vseh lokacijah 

javne službe za kmetijsko 
svetovanje.

Agencija je vsem vlagatel-
jem že ob koncu januarja pos-
lala na dom finančno obves-
tilo, pri tem pa je nekaterim 
dodala še dodatno obvestilo o 
neusklajenih podatkih v regi-
stru kmetijskih gospodar-
stev, informacijo o okoljsko 
občutljivem travinju, opozo-
rilo lastnikom konj in dru-
gih kopitarjev glede identifi-
kacije in registracije ter obve-
stilo o objavi prejemnikov 
denarja na spletu. Opozarja 
jih tudi, da še pred vnosom 
zbirne vloge uredijo neuskla-
jene podatke v registru kme-
tijskih gospodarstev in dolo-
čijo tudi namestnika nosil-
ca (gospodarja) gospodars-
tva in da zagotovijo podatke 

o površinah in trajnih nasa-
dih. Tisti, ki bodo uveljav-
ljali kmetijsko okoljska pod-
nebna plačila (KOPOP) in 
plačila za ekološko kmeto-

vanje, bodo morali izdelati 
še program aktivnosti. Vse 
informacije, predstavitve, 
navodila in drugi uporabni 
dokumenti za uveljavljanje 

ukrepov kmetijske politike 
so na voljo na spletni strani 
agencije na portalu Zbirna 
vloga 2015 ... od A do Ž, kjer je 
možen tudi dostop do »vnap-

rej pripravljenega obrazca«, 
ki vključuje podatke iz regi-
stra kmetijskih gospodarstev 
(na dan 18. januar 2015) in 
drugih evidenc.

Ker je Evropska unija 
spremenila Skupno kme-
tijsko politiko, je letos pri 
uveljavljanju ukrepov veli-
ko novosti, med katere sodi-
jo predvsem plačila za zele-
no komponento, možnost 
vključitve v shemo za male 
kmete in v shemo za mlade 
kmete, kmetijsko okoljska 
in podnebna plačila, nova 
proizvodno vezana plači-
la in ekološko kmetovanje. 
Agencija bo letos na novo 
razdelila plačilne pravice za 
obdobje 2015–2020, gospo-
darjem kmetijskih gospo-
darstev pa bo tudi poslala 
obvestilo o ocenjenem zne-
sku neposrednih plačil, ki 
jim bo omogočil lažjo odlo-
čitev za vključitev v shemo 
za male kmete.

Priprave na subvencijsko kampanjo
Kampanja izpolnjevanja in oddaje zbirnih vlog za kmetijska plačila se bo začela 2. marca in bo trajala do vključno 6. maja. Letos je 
pri uveljavljanju zahtevkov za ukrepe kmetijske politike veliko novosti.

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja je lani 
kmetijskim gospodarstvom in drugim upravičencem 
izplačala nekaj več kot 300 milijonov evrov denarja, od 
tega 255 milijonov evropskih sredstev in 45 milijonov 
slovenskih. Več kot dve tretjini denarja je namenila 
za neposredna plačila ter za kmetijsko okoljska 
plačila in plačila kmetijam na območjih z omejenimi 
možnostmi za kmetijsko dejavnost.

Kranj – Govedorejsko druš-
tvo Kranj - Tržič, ki šteje okrog 
150 članov, rejcev goved, daje 
največji poudarek izobraže-
vanju. Letos načrtuje delav-
nico o računanju krmnih 
obrokov s programom Kokra, 
ekskurzijo na Primorsko in 
Italijo ter predavanje o prila-
gajanju živinoreje klimatskim 
spremembam.

Poudarek dajejo 
izobraževanju

Češnjica – Članice Društva 
podeželskih žena Selške doli-
ne se bodo v petek ob 19. uri 
zbrale v restavraciji Lušina 
na Češnjici na občnem zboru 
društva. Obravnavale bodo 
poročila o lanskem delu in 
letošnji program dela, izvoli-
le pa naj bi tudi novo vodstvo 
društva – predsednico ter 
upravni in nadzorni odbor. 
Zbor bosta popestrila pevec 
Marjan Peternelj in citrar Sta-
ne Bončina, po uradnem delu 
pa bo še večerja.

Izvolile bodo novo 
vodstvo

Cesta Staneta Žagarja 53, Kranj
pon. - pet.: 8:00 - 16:00
041 673 191

PRODAJA IN POOBLAŠČENI SERVIS 
STROJEV ZNAMKE HUSQVARNA

S tem kuponom imate 
15% popusta pri 
servisiranju vrtnih strojev

Bon je veljaven do 1. 5. 2015
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Cveto Zaplotnik

Spodnji Brnik – Ko je bil Fran-
ci Strupi še otrok, je doma v 
Vopovljah radovedno opazo-
val čebelarje, ki so na njihov 
vrt pripeljali čebele na ajdo-
vo pašo. Otroške želje, da bi 
tudi sam postal čebelar, je 
kasneje uresničil na ženini 
kmetiji na Spodnjem Brni-
ku. Leta 1980 je kupil prve 
tri panje čebel, štirinajst let 
zatem je na vrtu postavil 
čebelnjak za petnajst čebel-
jih družin, čez nekaj let na 
travniku v Apnu še čebel-
njak za šestdeset družin. V 
najboljših časih je imel oko-
li sto družin, v zadnjih dveh 
letih je njihovo število pre-
polovil. Ob tem se je vklju-
čil v Čebelarsko društvo Cer-
klje, šest let je bil tajnik, zdaj 
je že četrti mandat predsed-
nik. Predsednik Čebelarske 
zveze Slovenije Boštjan Noč 
je že javno oznanil, da mu bo 
na aprilskem občnem zbo-
ru podelil predsednikovo 

priznanje za postavitev čebe-
larsko-kmečkega muzeja.

Ko so se Strupijevi 1977. 
leta preselili v novo hišo, je 
stara hiša dolgo časa same-
vala in začela že tudi propa-
dati. Takrat so sklenili, da jo 
bodo postopoma obnovili, a 
ko so z obnovo končali, so 
razmišljali o tem, kako bi ji 
dali življenje in dušo. Odlo-
čitev, da v njej uredijo čebe-
larsko kmečki muzej, ni bila 
težka. Franci je namreč že 
dolgo časa z velikim vese-
ljem in s spoštovanjem do 
prednikov zbiral stare pre-
dmete. »Naši predniki so 
bili zelo inteligentni in so na 
roke, s preprostim orodjem, 
znali delati imenitne pred-
mete. Veliko teh predme-
tov so ljudje kasneje uničili 
– deloma zaradi nepoznava-
nja pa tudi zavoljo režima, ki 
je zaničeval vse staro, veliko 
pa so jih pobrali in pokupi-
li zahodnjaki, zlasti Zahod-
ni Nemci,« pravi Franci, ki s 
spoštovanjem pripoveduje o 

svoji zbirki. »Koliko je vseh 
predmetov v muzeju, niti ne 
vem, a vsak mi je dragocen, 
vsak ima tudi svojo zgodbo. 
Če bi znal pisati kot na pri-
mer Jurčič, bi lahko napisal 
zanimivo povest o tem, kaj 
se je dogajalo na skrinji, ob 
njej in v njej.«

V Strupijevem muzeju je 
šest sob, vsaka ima rdečo nit. 
Prva soba je urejena kot pro-
dajalna medu in medenih 
izdelkov, v njej je tudi skrinja 
(bogatih) iz 1867. leta. Druga 
soba je soba prednikov hiše, 
ki izvirajo s Štefanje Gore. 
Da so se ukvarjali s preden-
jem, dokazujejo tudi pred-
meti, med njimi pripomo-
čki za česanje volne, kolov-
rat, vretena. Posebnost sobe 
je stara skrinja, v kateri je 
med drugim zapisano, da so 
1917. leta iz cerkve Sv. Klem-
na v Suhadolah pobrali zvo-
nove in jih skrili, da jih niso 
pretopili v topove. V tretji in 
četrti sobi so stari čebelarski 
pripomočki – preša, točila za 

med, listovni panj, pripomo-
čki za vzrejo čebeljih matic, 
poslikane panjske končnice, 
oprema za lovljenje rojev, 
cedilo za ločevanje trotov od 
čebel – in še bi lahko našteva-
li. »Peta soba je v spomin na 

mojega očeta, ki je bil čevljar. 
Tu so staro čevljarsko orod-
je, stroj za šivanje škornjev, 
stari čevlji,« našteva Franci 
in nas nato pripelje še v zad-
njo, šesto sobo, kjer sta dva 
predmeta častitljive starosti. 

Za kaj so ju nekdaj uporab-
ljali, ne smemo izdati, ker 
je to nagradno vprašanje, ki 
ga Franci postavi obiskoval-
cem ob izhodu iz hiše. Ogled 
muzeja s tem še ni zaklju-
čen. Pod nadstreškom hle-
va, v katerem že petnajst let 
nimajo živine, je star voz za 
prevažanje čebel na čebel-
jo pašo, notranjost »zaseda-
jo« sovražniki čebel, zbirka 
starega mizarskega orodja, 
skoraj tristo let stara poslika-
na skrinja, ki so ji miši zgri-
zle zadnjo stranico, zbirka 
medu iz 33 držav, med njimi 
sta tudi med iz Brazilije in iz 
Kuvajta. 

Franci muzeja prostorsko 
ne bo širil, še naprej pa bi ga 
rad vsebinsko bogatil, zato 
bi bil vesel vsakega pred-
meta, ki bi mu ga bili ljud-
je pripravljeni odstopiti. Za 
ogled muzeja, ki je vključen 
v turistično ponudbo občine 
Cerklje, je veliko zaniman-
je, prihajajo zlasti čebelarji 
in upokojenci.

Hiša z dušo, vsak predmet s svojo zgodbo
Franci Strupi je v stari hiši in delu hleva uredil čebelarsko-kmečki muzej. Večina predmetov je stara od sto do dvesto let, najstarejši ima letnico 1719.

Franci Strupi v čebelarski sobi muzeja na domačiji na 
Spodnjem Brniku

Ponudba velja do 3. 3. 2015. 

Specialno organsko gnojilo Valentin EKO za vrt, 
sadovnjak, vinograd, zelenico in okrasne rastline je 
primerno za osnovno gnojenje spomladi ter za 
dognojevanje skozi celo rastno dobo rastlin.

Specialno organsko gnojilo Valentin EKO za vrt, 

Organsko gnojilo 
Valentin Eko, 20 kg
Art: 45171

Redna cena: 16,19
Cena klub Kalia:

10,99    

Semenarna Ljubljana d.d., Dolenjska cesta 242, Ljubljana, www.kalia.si

Semenska vrečka 
Semenarna Ljubljana

0,99
Semenarna Ljubljana EVEREST 

Zgodnja sorta  
• Robustna in odporna sorta
• Zelo odporna proti suši in vročini

CELTIANE   
Zgodnja sorta  
• Odlična in okusna
• Tip kifeljčarja
• Se dobro skladišči
• Odličen mlad krompir

NATASCHA  
Srednje zgodnja sorta
• Premium
• Odličen okus krompirja

RAMOS
Srednje pozna sorta  
• Širok razpon kuharske uporabe
• Močne in odporne rastline
• Dobro skladiščenje

CELTIANE   
Zgodnja sorta  
• 
• 
• 

EVEREST 
Zgodnja sorta  
• 
• 

Več o sortah krompirja na www.semenarna.si

S pomladjo prihaja tudi čas 
za sajenje krompirja. 

www.kalia.si

Močne in odporne rastline
Dobro skladiščenje

www.kalia.si

Močne in odporne rastline
Dobro skladiščenje

V ponudbi različna 
pakiranja, tudi za vrtičkarje.

RAMOS
Srednje pozna sorta  
• 
• 
• 
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Alenka Brun

T
okratni izlet Go
renjskega glasa 
je bil namenjen 
vsem, predvsem 
pa ljubiteljem 

rekreacije. Že jutranje raz
gibavanje ob prvem postan
ku je napovedovalo pestrost 
dneva, ki je bil še pred nami. 

Najprej smo obiskali 
Savinjsko dolino, kjer smo 
si ogledali Kulturno središ
če evropskih vesoljskih teh
nologij KSEVT. Že sama 
moderna oblika stavbe nav
zven deluje vesoljsko. Spre
jela nas je vodja regionalne
ga programa KSEVT Ema
nuela Hotko, ki nam je naj
prej nekaj malega povedala 
o sami stavbi, nas popeljala 

v njeno notranjost, skozi 
razstavne sklope, ki pripo
vedujejo zgodbo o sloven
skem raketnem inženirju, 
pionirju kozmonavtike ozi
roma astronavtike Herma
nu Potočniku Noordungu; 
se pa obiskovalec KSEVTa 
tu sreča še z drugimi zani
mivimi osebami iz preteklo
sti, ki so jih zanimali vesol
je, poleti in vesoljska plovi
la ali so kakorkoli pustili svoj 
pečat v univerzumu, pa če
prav samo v smislu znans
tvene fantastike.

Za konec pa smo si ogle
dali še kratek film o življe
nju na mednarodni vesolj
ski postaji ISS. Prostor 
brez gravitacije, življen
je astronavtov na posta
ji in njeno notranjost je na 
dokaj humoren in ljudem 

razumljiv način posnela 
ameriška astronavtka, sicer 
indijskoslovenskega rodu, 
Sunita Williams. 

Omenjeni film nas je še 
posebno navdušil. 

Da je KSEVT danes tak
šen, kot je, pa je verjetno naj
bolj zaslužen slovenski igra
lec in režiser Dragan Živa
dinov, ki se je zavzemal, da 
bi Herman Potočnik dobil 
v zgodovini mesto, ki mu 
glede nav svetovnem meri
lu pomemben doprinos k 
znanju o vesolju, plovilih in 
vesoljskih tehnologijah tudi 
pripada.

Iz Vitanja nas je pot vodi
la v Zreče. Po dolgem času 
smo Glasovci obiskali njiho
ve terme ob vznožju znane
ga smučišča Rogla. Sledilo 
je uvajanje v nordijsko hojo. 

Športna animatorka Saša 
Cocej je Glasovcem najprej 
predstavila palice za nordij
sko hojo, udeležencem raz
ložila nekaj osnovnih pravil, 
potem pa so korajžno in kar 
urno vzeli pod pod noge. V 
dobri uri so spoznali okolico 
zreškega jezera.

Druga skupina, ne tako 
številčna, pa se je udeležila 
predavanja o zdravem živ
ljenju, kjer so od višje medi
cinske sestre Andreje Lipuš 
ravno tako izvedeli marsikaj 
zanimivega. Za zaključek je 
sledilo še nekajurno kopan
je v Termah Zreče, domov 
pa smo se potem prijetno 
utrujeni vračali v večernih 
urah. Ob zvokih Gregorjeve 
harmonike in pesmih pa je 
tudi pot nazaj na Gorenjsko 
minila hitro.

TokraT bolj 
rekreaTivno
Najprej smo se ustavili na Lukovici, kjer smo v duhu rekreativnega izleta, ki se nam je obetal, začeli z 
nekajminutnim jutranjim razgibavanjem, za kar je poskrbel naš Grega. Sledil je obisk Vitanja, kjer je 
navdušila Sunita Williams. Nadaljevali smo z nordijsko hojo v Zrečah, dan pa zaključili s kopanjem.

Glasovi izletniki pred KSEVT-om. Stavba stoji na lokaciji bivšega lokalnega kulturnega doma ter tako prevzema strateško 
mesto in vlogo v Vitanju. Arhitekturna zasnova stavbe izhaja iz načrta prve geostacionarne vesoljske postaje, bivalnega 
kolesa, ki ga je leta 1928 v svoji knjigi opisal Herman Potočnik Noordung. / Foto: AB

Herman Potočnik Noordung je s KSEVT-om dobil tudi neke 
vrste spomenik, prepoznavnost, umeščenost. / Foto: AB

Kratki film, kjer Sunita predstavi življenje na mednarodni 
vesoljski postaji, je Glasovce navdušil. / Foto: AB

Svoj prostor je v KSEVT-u našla tudi znanstvena  
fantastika. / Foto: AB

 Saša je predstavila nordijsko hojo. / Foto: AB

Večini tokratnih izletnikov nordijska hoja ni tuja. / Foto: AB
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Učiteljice drugih razredov na OŠ F. S. Finžgarja v Lescah 
so dokazale, da za pustno masko ni treba zapraviti veliko 
denarja, saj so z otroki izvirne in pisane živalske maske 
izdelali kar sami. Pa tudi gusar se je znašel vmes.

Na Mulariji pust še vedno odmeva

Dina Kavčič

Z
ato nas večkrat 
obiščejo osnov-
nošolci, ki si za 
izbirni predmet 
izberejo šolsko 

novinarstvo. Januarja so se 
pri nas mudili sedmošolci 
in osmošolci z OŠ Antona 
Tomaža Linharta iz Rado-
vljice. Pod mentorstvom 
učiteljice slovenščine Katre 
Kržišnik so za poklic novi-
narja pokazali veliko zani-
manja, o čemer se lahko pre-
pričate tudi v sestavku, ki ga 
je v imenu skupine napisala 
sedmošolka Meta Grilc.

Učenci in učenke OŠ A. T. 
Linharta Radovljica, ki obis-
kujemo izbirni predmet šolsko 
novinarstvo, smo se v petek, 
16. 1. 2015, odpravili na ogled 
časopisne hiše Gorenjski glas.

Učenci smo že komaj čaka-
li petek. Zbrali smo se pred 
šolo in se vsi polni pričakovanj 
odpeljali proti Kranju. Ko smo 
stopili iz šolskega kombija, 
se je pred nami pokazal velik 
moder napis Gorenjski glas, 

ki je potrdil, da smo prispeli 
na cilj. Stopili smo v notran-
jost stavbe. Tam nas je priča-
kala prijazna novinarka Dina 
Kavčič, ki na Gorenjskem gla-
su ureja stran za otroke in 
mladino Mularija. 

Ogled smo pričeli pri novi-
narjih. Spoznali smo Igor-
ja Kavčiča, ki ureja kultu-
ro, Matejo Rant in Simona 
Šubica, ki se ukvarja s kroni-
ko. Predstavili so nam novinar-
ski poklic in s svojo prijaznostjo 
pridobili naše zanimanje, zato 
smo se tam najdlje pogovarjali. 
Povedali so nam, da Gorenjski 

glas izhaja že 68 let in da časo-
pis pokriva novice samo za 
Gorenjsko. V uredništvu dela 
približno 15 novinarjev, imajo 
pa tudi veliko zunanjih dopi-
snikov. Dvakrat na teden ima 
redakcija sestanek, na katerem 
se odločijo, kaj bo v naslednji 
številki. Novinarjem je najbolj 
všeč, da je to poklic brez urnika. 
Tudi če so si novinarji zelo raz-
lični, se vsi strinjajo, da je naj-
bolj pomembna vsebina. Obi-
skali smo tudi tehniko. Tam 
oblikujejo časopis, vstavijo slike 
in oglase. Zanimivo in resnič-
no je, da ima slika večjo težo kot 

vsebina. V tehniki smo se slika-
li in tako ovekovečili ta obisk. 
Naša naslednja postaja je bila 
komerciala. Tam odločajo, 
kateri oglasi bodo v časopisu. 
Povedali so nam, da je tretjina 
strani namenjena oglasom. 

Na koncu nas je čakalo še pre-
senečenje. Podarili so nam blo-
kec za novinarske zapiske in lizi-
ko za dobro voljo. Počasi smo se 
odpravili domov in komaj čaka-
li, da drugim povemo o svoji novi 
izkušnji, ki si jo bomo zapolnili 
za vedno.

Meta Grilc, 7. b, OŠ A. T. 
Linharta Radovljica

NOVINARSKI SVET
Gorenjski glas je na lokalnem območju nekaj posebnega in kot vsi mediji še posebno privlačen za 
mlade, ki bi se v odraslosti želeli preizkusiti v vlogi novinarja, fotografa, urednika ...

Na obisku (z leve): Neja, Iza, Anja, Meta, Miha, Luka, Rebeka in učiteljica Katra.

2. b

2. a

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
24. 2. 25. 2. 26. 2. 27. 2. 28. 2. 1. 3. 2. 3. 3. 3. 4. 3. 5. 3.

2/4 °C 2/3 °C 0/9 °C -1/7 °C -2/7 °C -1/6 °C 0/8 °C 0/9 °C 1/11 °C -2/5 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Alenka Brun

V 
Manilo smo 
leteli s saudsko 
arabsko letal-
sko družbo Sau-
di, ki potnike že 

pri oddaji prtljage opozori 
na pravila oblačenja: nobe-
ne gole kože, kar velja tako 
za ženske kot moške, nobe-
nih kratkih rokavov, sandal 
ali ženskih dekoltejev. Poli-
tika letalske družbe, razloži 
dekle na drugi strani letali-
škega pulta. Sicer pa so leta-
la sodobno opremljena, ose-
bje je prijazno in izbor fil-
mov, ki jih lahko gledaš na 
daljših letih, najnovejši. Po 
pol ure gledanja pa ugoto-
viš, da je njihova 'politika' 
posegla tudi v filmski svet, 

saj so določeni deli telesa, ko 
so dekleta v kratkih hlačah in 
majicah s kratkimi rokavi ali 
dekoltejem, rahlo zameglje-
ni ...

Let do Rijada iz Milana 
je trajal nekaj ur. Letališče 
nas je pozdravilo z marmor-
nim poljubom in dih jema-
jočo fontano. Žal pa toale-
tnim prostorom ne more-
mo peti hvalnice. Najprej 
sem iskala žensko straniš-
če oziroma toaleto za Evro-
pejce, kot radi rečejo leta-
liški uslužbenci običajni 
straniščni školjki, saj sami 
uporabljajo tako imenova-
ne 'čučovce'. Je pa straniš-
če za invalide namenjeno 
vsem in tako se zgodi, da te 
'po levi' prehiti kakšna stara 
bosonoga indijska gospa, si 
ob njem umije noge s cevjo 

za čiščenje straniščne školj-
ke, ker v lijaku je to malce 
težje, in potem ti zakorakaš 

v moker prostor ter globoko 
zajameš sapo ...

(Nadaljevanje prihodnjič)

Filipini – Panay, Boracay

LET MILANO–RIjAD (2)

Fontana, ki navduši. / Foto: AB

24. 2. tor. Modest 6.51 17.40

25. 2. sre. Matija 6.49 17.42

26. 2. čet. Sergij 6.47 17.43

27. 2. pet. Andrej 6.45 17.45

28. 2. sob. Gabrijel 6.44 17.46

1. 3. ned. Albin 6.42 17.48

2. 3. pon. Janja 6.40 17.49

V bitki konkurenčnosti
ne najdem identitete.
Reklama!
Za to še ni tablete?

Svoj varčevalni ukrep
lovim za rep, pa mi uide
v proračunski dolg.
Strah!
Kdaj že trojka pride?

Kaj jutri jest© ?
Današnji stresni test,
na veliko bi moralizirali. 
Rešitev!
Kdaj boste pa nas dokapitalizirali?

Espantajo

»V bitki konkurenčnosti ne najdem identitete.« Tako živ-
ljenjsko, trdo, a žal resnično. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Trije elementi

PESMI MLADIH
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w

w
w

.g
or

en
js

ki
gl

as
.s

i

TANJIN kOTIček

»September 1930«

Vprašanje imam za ženo; 
zanima me, kako bo z njenim 
zdravjem ali lahko še kaj pri-
čakuje od tega življenja, se bo 
vrnila domov in uživala trud 
svojih pridnih rok. Izginila mi 
je bančna kartica, ali se ve, 
kje bi bila. Kakšna pa je moja 
bodočnost, bom še kdaj srečen 
in kakšno zdravje mi napove-
dujete ter na kaj naj pazim. 
Hvala vam.

Pismo ste mi prinesli ose-
bno na dom, pozabili ste na 
šifro, pod katero naj objavim 
odgovor. Po naravi ste zelo 
dobrosrčni in iskreni, ker 
vedno poveste tako, kot mis-
lite, in ne prenašate neiskre-
nosti, česar ljudje včasih ne 
razumejo. A tako je, vi samo 
ostanite še naprej taki, kot 
ste. Preveva vas občutek kriv-
de zaradi žene, kaj če niste 

naredili dovolj in bi lahko še 
kaj. Nikar, naredili ste vse in 
še več. Zaključka njene poti 
še ne vidim, vrne se in uživa 
naj v sadovih svojega prete-
klega dela. Kartice ni nihče 
ukradel ali kako drugače zlo-
rabil, žena jo je po nesreči 
založila in se najde. V svoji 
preprostosti ne potrebujete 
veliko, vedno je bilo tako, in 
vnaprej vam ne vidim nič res 
hudega. So trenutki in dnevi, 
ko ste utrujeni in naveličani, 
a po drugi strani imate še 
vedno željo, da vam življenje 
prinese kaj lepega. In prinese 
vam osebno srečo in še kar 
trdno zdravje. V poletju pri-
čakujte dobre spremembe 
tam, kjer si sploh ne morete 
misliti. Na splošno vam sve-
tujem, da popijete več vode 
in se izogibate mrazu. Želim 
vam vse dobro in vas lepo 
pozdravljam.

»Astra«

Redno berem vaše nasvete in 
zato vam tudi jaz pišem. Kaj 
se mi obeta v tem letu, najin 
odnos z možem in kaj vidite 
glede sina, zdravje, družina in 
ljubezen. V upanju na odgovor 
vas lepo pozdravljam.

Odnos z možem vas večkrat 
izčrpa in vse je odvisno od 
tega, v kolikšni meri se vi prila-
godite. Ravno zaradi tega veli-
kokrat potlačite svoja resnič-
na čustva, kar je na dolgi rok 
vsekakor za vas slabo in pušča 
posledice na vašem psihič-
nem stanju. Večkrat čez leto, 
v mesecu maju, juniju in okto-
bru, vas čakajo lepe spremem-
be in skrbi, ki vas tarejo, ne bo 
več. Sin bo doživel svoje sanje, 
saj se mu prav kmalu uresni-
či želja in potem je samo pot 
naprej, pod do sreče in notra-
njega zadovoljstva. Srečno!

»Optimist«

Zanima me zdravje, kajti, če 
imaš to, imaš vse. Se mi obe-
ta selitev? Kako bo s službo 
in zanima me, kako se bomo 
v prihodnje ujeli s sinom in 
ženo.

Res, ni ga čez zdravje in lah-
ko vam povem, da na tem 
področju vidim vse dobro. 
Ne glede na stanje boste v 
tej službi dočakali upokoji-
tev. Najkasneje v roku dveh 
let si lahko obetate selitev v 
hišo. V zadnjem letu ste se 
močno spremenili, seveda 
vse to vpliva na vaš odnos. 
Na vse možne načine ste se 
oklepali preteklosti, v resni-
ci pa ste večni pustolovec in 
to vam prinaša prihodnost. 
Pustolovščine, v katerih se 
boste še bolj spoznali, dihali 
in živeli. Brez skrbi, vse bo 
tako, kot mora biti. Srečno!

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
ima več različnih pomenov 
in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kom-
binacija kart, zato se boste 
po predstavitvi zadnje karte 
naučili tudi različne sisteme 
oziroma polaganja vedeže-
valskih kart.

Karta Upanje (lahko tudi kar-
ta Želja ali Sidro) je pozitivna 
karta, najboljša v kompletu 
za karto Božje oko. Pred-
stavlja nam prvi del poletja, 
mesec junij in nekako polo-
vico julija. So odhodi in pri-
hodi, upanje po nečem, okle-
panje starih vzorcev. Vse, kar 
je na nek način povezano z 
vodo, toplice, morje ¼ Pri 
gradnji moramo biti pozor-
ni na vodne tokove. Sidro 
pomeni trdnost in samo-
stojnost. Predstavlja lahko 
tudi umirjena srednja leta 
in začetek starosti. V priho-
dnosti nam ta karta prinaša 
zatišje in umirjenost. V njej 
se skriva tudi ženska svetlih 
las. V vsaki karti lahko vidi-
mo pomen za zdravje, kje 

imamo težave ter česa se 
moramo izogibati in kaj nam 
ustreza na poklicnem ali 
izobraževalnem področju. 
Pomen za zdravje: težave z 
ledvicami, mehurjem, pro-
stato, zastoj vode v telesu 
ali premalo tekočine na splo-
šno. Poklic ali delo: izposo-
jevalnica, receptor, delo na 
ladji. Barve nam pomagajo 
karte še bolje razumeti in v 
karti Upanje je največ svetlo 
modre barve. Ta barva nam 
oblikuje upanje, vero, čut-
nost, prilagodljivost in um.

Srečno! Vedeževalka Tanja

Danica Zavrl Žlebir

N
ič kaj rad se 
Jože Zaletelj 
ne spomni svo-
je rane mla-
dosti, ko so ga 

leta 1942 zaprli in internira-
li najprej v italijansko tabori-
šče Gonars, nato pa je v nem-
ških taboriščih preživel naj-
težja tri leta svojega življen-
ja in komaj ostal živ. V tabo-
rišču Dora Mittelbau, kjer so 
taboriščniki izdelovali torpe-
da, je skoraj ves čas preživel 
pod zemljo in vsak dan gle-
dal, kako umirajo njegovi 
sotrpini. Ko ga ob njegovem 
rojstnem dnevu obiščemo 
v družbi prijatelja Eda Ren-
ka in njegove žene Cvetke, 
ga prijatelj spodbuja, naj o 
tem obdobju svojega življe-
nja pove kaj več, saj je prav, 
da se spoznanja iz tega časa 
ohranijo kot spomin in opo-
min za poznejše rodove. A 
ne želi, raje bi v miru in brez 
grenkih spominov užival v 
pozni življenjski jeseni.

Zgovornejša je njegova 
pet let mlajša žena Mihae-
la, ki ima še sijajen spomin, 
možev, pravi, že nekoliko 
peša. Ona je drugo svetovno 

vojno doživela kot otrok na 
severnem Primorskem, bli-
zu Mosta na Soči. Trpeli so 
pod italijansko in nemško 
okupacijo, požgali so jim 
hišo, se spominja. Njeni lju-
dje so trpeli v vseh vojnah: 
v bližini frontne črte v prvi 
svetovni vojni, enako v dru-
gi, ki jo pomni tudi sama, v 

nedavni vojni na Hrvaškem 
pa njuna hči Mojca, ki živi v 
Osijeku.

Jože in Mihaela sta poro-
čena petinšestdeset let, toli-
ko je star tudi njun sin, ki ga 
še vedno kličeta Jožko in živi 
v hiši poleg njune. Vsak dan 
dvakrat ju pride obiskat in 
vprašat, ali kaj potrebujeta. 

Pet vnukov imata in prav 
toliko pravnukov, raste že 
četrti rod Zaleteljev.    

»Zdaj nisem več tako pri 
močeh, zdravje mi peša,« 
pravi devetdesetletnik. 
»Jeseni pa sva še obdelova-
la velik vrt, v sadovnjaku ob 
sinovi pomoči pobrala jabol-
ka in jih na domači preši sti-
snila v sok.« Tudi Mihae-
la, ki si po operaciji pri hoji 
pomaga z berglo, ni pri naj-
boljšem zdravju, zato tudi 
niso načrtovali česa pose-
bnega za Jožetov praznik. 
Bolj v družinskem krogu 
je minil, veseli so se tudi 
Mojčinega obiska, ki zaradi 
oddaljenosti ne prihaja prav 
pogosto domov. 

JUbilant z grenkimi 
spomini
Sredi februarja je dopolnil devetdeset let Jože Zaletelj iz Stražišča. Grenki spomini na mladost med vojno.

Jože Zaletelj, devetdesetletnik

Poroke, rojstva,  
obletnice,                     
zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  
vaše predloge sporočite Alenki 
Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali po 
telefonu: 041/699 005. 
Presenetite, razveselite, 
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo 
v Gorenjskem  
glasu. 
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V četrtek je rojstni dan praznovala Irena Jagodic iz Kranja, 
natančneje z Vidmarjeve ulice. Večer prej – tokrat je bil še 
posebno zanimiv, saj je slavljenka dopolnila petdeset let 
– smo lahko iz domače dnevne sobe slišali dalmatinske 
napeve. Ireno so namreč za abrahama obiskali Kostanarji, 
šestčlanska glasbena skupina iz trsteniške fare. Posebno 
presenečenje ji je pripravila tudi sestra Marinka Lončar, 
ki je poskrbela za današnjo objavo v časopisu, verjetno pa 
je Ireno na rojstni dan zjutraj malce presenetil tudi mlaj 
pred njenim barom Aruba v Zgornjih Bitnjah. Abrahama 
je Irena © uradno©  praznovala v soboto, plakat na domači 
hiši pa nosi naslov Vrtec pri babici Ireni. Najstarejša in 
najmlajša hči od skupno treh sta namreč obe zanosili ob 
istem času, tako da sta vnuk in vnukinja po starosti enajst 
dni narazen in mlada babica ima z njima veliko veselja.

Vrtec pri babici Ireni

Zakonca Jagodic, slavljenka Irena in soprog Marjan 

Simpatičen plakat za babico Ireno. / Foto: AB
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sudoku_LAZJI_15_16
NALOGA

1 7 4
6 1 8 7

2 4
3 9

9 3 8 5 7 4 6
8 4

9 7
1 7 9 6

4 2 5

sudoku_LAZJI_15_16

REŠITEV

1 7 8 5 2 4 6 3 9
6 5 9 1 8 3 7 4 2
3 2 4 7 9 6 5 1 8
4 1 5 6 3 2 8 9 7
2 9 3 8 5 7 4 6 1
7 8 6 9 4 1 2 5 3
8 6 2 3 1 5 9 7 4
5 4 1 2 7 9 3 8 6
9 3 7 4 6 8 1 2 5

sudoku_TEZJI_15_16
NALOGA

1 6 9 4
3 4 9 7

2 3
8 1 4

6
3 9 6

1 2
7 2 4 5

9 2 8

sudoku_TEZJI_15_16

REŠITEV

1 7 8 5 3 6 2 9 4
5 3 4 2 9 7 6 1 8
2 9 6 4 1 8 7 3 5
6 8 1 9 7 4 5 2 3
3 5 9 1 6 2 8 4 7
7 4 2 3 8 5 9 6 1
4 1 7 6 5 9 3 8 2
8 6 3 7 2 1 4 5 9
9 2 5 8 4 3 1 7 6

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_16
NALOGA

1694
3497

23
814

6
396

12
7245

928

sudoku_TEZJI_15_16

REŠITEV

178536294
534297618
296418735
681974523
359162847
742385961
417659382
863721459
925843176

sudoku_LAZJI_15_16
NALOGA

174
6187

24
39

9385746
84

97
1796

425

sudoku_LAZJI_15_16

REŠITEV

178524639
659183742
324796518
415632897
293857461
786941253
862315974
541279386
937468125

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 41 novih prebival-
cev. V Kranju se je rodilo 17 dečkov in 15 deklic. Najtežja 
je bila deklica, ki je tehtala 4670 gramov, najlažjemu deč-
ku pa je tehtnica pokazala 2780 gramov. Na Jesenicah je 
prvič zajokalo 6 dečkov in 3 deklice. Najlažja je bila deklica 
z 2730 grami porodne teže, najtežjemu dečku pa se je 
kazalec na tehtnici ustavil pri 4260 gramih.

Novorojenčki

Na Jesenicah sta se 14. februarja 2015 poročila Matic Košir 
in Neli Pegan, v Škofji Loki pa Luka Krt in Ana Barle ter 
Marko Špolad in Simona Jereb. Na Bledu sta se 21. febru-
arja 2015 poročila Emir Mujezinović in Aida Kaltak.

Mladoporočenci

Alenka Brun

I
gor Stare je šef podjet-
ja Gorenc, podjetja za 
proizvodnjo kmetijske 
mehanizacije in kovin-
ske industrije s 40-let-

no družinsko tradicijo. Pod-
jetje je prevzel od svojih star-
šev, očeta Ludvika in mame 
Ivanke, ter ga zelo uspeš-
no vodi že več kot desetlet-
je. Na sobotni zabavi mu je 
mama pripravila tudi govor, 
kjer smo izvedeli, kakšen je 
bil Igor kot otrok in tudi kako 
vesela sta bila z očetom, da 
je pokazal veselje za družin-
ski posel.

Ker Igor v svojo dejav-
nost vlaga veliko znanja in 
sledi modernim tehnologi-
jam, je Gorenc danes med 
vodilnimi v svoji panogi na 
Gorenjskem. Bil je nagraje-
nec občine Cerklje za uspe-
šno delo na gospodarskem 
področju, zelo je aktiven 
tudi na področju cerkljan-
ske občine, pa naj to zade-
va področje obrti, športa ali 
humanitarnih prireditev. 
Tudi v domačem kraju ga 
imajo radi, saj na Spodnjem 
Brniku z veseljem sodelu-
je in priskoči na pomoč pri 
vseh krajevnih dogodkih in 
opravilih. 

Igor je tudi navdušen 
športnik. Pozimi proste tre-
nutke izkoristi za smuko na 

bližnjem Krvavcu ali pa igra 
hokej, se odpravi v kakšen 
hrib; poleti uživa na kolesu. 
Rad se udeležuje kolesar-
skih maratonov ali sam načr-
tuje kakšen kolesarski pod-
vig. Ima pa tudi prav pose-
ben hobi: z velikim veseljem 
pritrkava v domači cerkvi na 
Spodnjem Brniku. Sicer ga 
v njegovem pestrem življe-
nju spremljajo njegove štiri 
dame: žena Marija ter hčer-
ke Evelina, Izabela in Ama-
lija, ki so na svojega moža in 
atija zelo ponosne ter ga veli-
kokrat tudi razvajajo. In tudi 
Igor svoje poslovne uspehe 
najraje deli z družino, ki mu 
pri vsem pomaga, mu stoji 
ob strani, prav tako pa se mu 
njegova dekleta rade pridru-
žijo tudi pri športu in zaba-
vi. Proste dni tako največkrat 
izkoristijo za skupno preživ-
ljanje časa.

Ves teden je bilo veselo, 
vstop v četrto desetletje pa se 
je zaključil v soboto, ko je Igor 
za najbližje, sorodnike in pri-
jatelje pripravil tudi veliko 
praznovanje na Dvoru Jezer-
šek na Zgornjem Brniku. Za 
glasbeno vzdušje je skrbel 
ansambel Vrisk, presenečenj 
pa na ta večer ni manjkalo. 
Nekaj so mu jih pripravili pri-
jatelji, mednje pa spada tudi 
današnja objava v Gorenj-
skem glasu, ki sta jo 'zakri-
vili' Igorjeva sestra Mateja in 
mama Ivanka.

Štirideset  
na pustni torek
Igor Stare s Spodnjega Brnika je na pustni torek praznoval štirideseti rojstni dan. Dan prej so ga zvečer 
zaposleni in sosedje presenetili z mlajem, zabava in veselje pa sta si potem sledila vse do sobote, ko je 
na Dvoru Jezeršek slavljenec praznoval še v krogu sorodnikov in prijateljev.

Letošnjo okroglo obletnico je Igor praznoval prav na pustni torek, kar je posebno zanimivo, ker ima Igor humor in zabavo 
nadvse rad. Pa tudi sicer je zelo vesel, pozitiven, pošten človek, ki mu je blizu tudi občutek za sočloveka. Seveda brez 
gasilske fotografije na sobotni zabavi ni šlo. Tokrat je bil obisk Gorenjskega glasa presenečenje. / Foto: Primož Pičulin

Slavljenec Igor Stare v družbi svojih najljubših  
deklet / Foto: Primož Pičulin

Zakonca Stare / Foto: Primož Pičulin

Tudi na Zgornjem Brniku smo naleteli na mlaj, ki 
pripoveduje zgodbo o tem, da je v hiši nekdo dopolnil 
štirideset let in mu je blizu tehničen poklic ...
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www.volkswagen.si

Emisije CO2: 189–149 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,6–5,7 l/100 
km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Slike so simbolne. Akcija velja za modele Volkswagen Family do 
30.4.2015 oz. do odprodaje zalog. *Bon za financiranje v vrednosti 
1.000 EUR (z DDV) velja ob hkratnem financiranju in permanentnem 
Porsche Kasko zavarovanju preko skupine Porsche Finance Group 
Slovenia pod pogoji akcije VW Family. Več na www.porscheleasing.si.

Za MINI razvade in MAKSI potrebe. 
Družinski modeli Volkswagen Family.
Bogato opremljeni družinski modeli Volkswagen Family: Caddy, 
Touran, Sharan in Multivan nudijo dovolj prostora za kar tri 
otroške avtosedeže in veliko prtljage. Imajo številna odlagalna 
mesta, zaradi svoje prilagodljivosti pa so dovolj prostorni tudi za 
prevoz večjih predmetov.

Za MINI razvade in MAKSI potrebe.

Izkoristite izjemno priložnost in do 
konca aprila ujemite velike prihranke 
ob nakupu ter bon za financiranje.*   
Več na www.volkswagen.si.

VWoglasDruzinskModeli_2015_98x220_dealer.indd   1 19/02/15   09:20

Delavska cesta 4, 4000 Kranj
Tel.: 04 27 00 200, faks: 04 27 00 222
www.avtohisavrtac.si

1. nagrada:  enodnevna uporaba avtomobila VW GOLF SPORTSVAN

2. nagrada:  enodnevna uporaba avtomobila VW POLO 

3. nagrada: poklanja Gorenjski glas 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpi sa no v 

ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 11. marca 2015, na Go renj ski glas, 

Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik  

Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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V Los Angelesu so podelili že 87. filmske 
nagrade oskar. Po štiri kipce sta prejela 
filma Birdman in Grand Budapest Hotel. 
Birdman je prejel nagrado za najboljši 
film, režijo, scenarij in kinematografijo, 
Budapest Hotel pa oskarja za kostume, 

masko, produkcijsko podobo ter glasbo. Za najboljšega 
igralca je nagrado prejel Eddie Redmayne za film Teorija 
vsega, za najboljšo igralko pa Julianne Moore za vlogo 
v filmu Še vedno Alice. Film Igra imitacije je od devetih 
nominacij prejel nagrado za najboljši scenarij po predlogi.

Film Birdman zmagovalec oskarjev

Dan pred podelitvijo oskarjev so podelili 
zlate maline, nagrade za najslabše fil-
me minulega leta. Veliki zmagovalec je 
postal film Reševanje božiča, ki je prejel 
nagrade za najslabši film, scenarij, naj-
slabšega igralca in najslabši filmski par. 

Film Transformerji 4 je prejel nagradi za najslabšo režijo 
(Michael Bay) in najslabšega stranskega igralca.  Z malino 
je bila letos okronana tudi Cameron Diaz za vlogi v filmih 
Maščevanje v visokih petkah in Vroči posnetki, malino pa 
je prejela tudi Megan Fox (Ninja želve).

Podelili zlate maline

Nick Gordon (25), partner Bobbi Chri-
stine Brown, se je obrnil na javnost s 
prošnjo, naj ga podprejo, da mu jo bo 
njena družina dovolila obiskati. »Spu-
stite me v bolnišnico k moji punci, da jo 
vidim, da sliši moj glas. Zbudila se bo! 

Dovolite mi, da ji povem lepe besede, zapojem njeno naj-
ljubšo pesem, ker verjamem, da bo pomagalo,« meni Gor-
don, ki nima stikov z družino Bobbi Christine od dne, ko sta 
jo s prijateljem našla nezavestno na njunem domu v kadi.

Nick želi biti ob Bobbi Christini

Jack Osborune (29) in njegova žena 
Lisa (28) sta oznanila, da pričakuje-
ta drugega otroka. »Noseča sem in 
Pearl komaj čaka, da postane starejša 
sestrica. Smo na pol poti,« je zapisala 
Lisa, ki je leta 2013 izgubila otroka v 

drugem trimesečju. Par, ki se je poročil leta 2012, se je 
moral soočiti tudi z Jackovo diagnozo multiplaskleroze, 
ki jo premagujeta z optimizmom, v veliko spodbudo pa 
jima je tudi Pearl, ki je stara dve leti in pol.

Družina Osbourne se širi

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

N
a spored Pla-
net TV priha-
ja še en resni-
čnostni šov: 
vrača se Bar. 

V njem se bodo tekmovalci 
pod budnim očesom kamer 
potegovali za 50 tisoč evrov 
vredno nagrado. Sicer smo 
se Slovenci z resničnostnim 
barom že srečali pred leti in 
na drugi televiziji, vendar je 
minilo ravno prav časa, da 
smo gledalci postali radove-
dni, kako se bo odvijal tokra-
tni.

Snemanje bo potekalo v naj-
višjih prostorih ljubljanskega 
Nebotičnika, kjer je tudi sicer 
gostinski objekt, nad tekmo-
valci najbolj znanega Bara, ki 
ga bo seveda sedaj premogla 
slovenska prestolnica, pa bo 
bdel izkušeni gostinec Denis 
Vikić. Fant ima namreč kar 
dvanajst let delovnih izkušenj 
v gostinstvu in je menedžer 
treh uspešnih ljubljanskih 
lokalov. Tekmovalci bodo lah-
ko v njem našli oporo, po dru-
gi plati pa bo treba tudi pazi-
ti nanje. Kar za Denisa hkra-
ti bo in ne bo lahka naloga, saj 
zna biti strog in ga površnost 
pri delu najbolj razjezi. 

Prejšnji teden so na Pla-
net TV pripravili tudi uvod-
no zabavo, kjer smo si medi-
ji in povabljeni lahko ogleda-
li notranjost bara, prostor, 
kjer se bo kalila nova gene-
racija strežnega osebja. Vče-
raj se je nova barva sten v 
stanovanju, kjer bodo Baro-
vci stanovali v času snema-
nja – če se malo pošalimo – 
tudi že posušila, tako da so 
nam ustvarjalci šova dovolili 
pokukati še v hišne prostore. 

Na zabavi pa je bil seveda 
poleg Denisa prisoten tudi 
Sebastjan Kepic - Bastjan, 
radijski moderator in vodi-
telj, ki bo letos v Baru prevzel 

vodenje in je že sodeloval pri 
prvih dveh Barih. Razigrano 
množico povabljencev pa je 
na uvodni zabavi v resnič-
nostni šov sestavljalo precej 
znanih domačih televizij-
skih obrazov, med katerimi 
smo po dolgem času vide-
li tudi Jerco Zajc Šušteršič, 
pa tudi par, ki se je spoznal 
po končanem resničnost-
nem šovu Ljubezen na deže-
li: vinarja Jureta Štekarja in 
njegovo Nino Bratovž, hčer 
enega najbolj znanih sloven-
skih chefov Janeza Bratovža. 
In kot kaže, se bo zaljubljen-
cema kmalu pridružil še nov 
(družinski) član.

Prihaja nova 
generacija barovcev
Na Planet TV prihaja resničnostni šov Bar, ki ga bodo snemali na ljubljanskem Nebotičniku.  
Menedžer tokratnega Bara v Ljubljani bo Denis Vikić, voditeljsko vlogo pa bo ponovno prevzel 
Sebastjan Kepic - Bastjan.

Nina Bratovž in Jure ŠtekarSebastjan Kepic - Bastjan in Denis Vikić / Foto: Planet TV

Jerca Zajc Šušteršič in Tomaž Perovič Komiki iz oddaje Ustreli! in vsestranski Ven Jemeršič

Uvodno zabavo je spremljal ognjen šov ... ... pa tudi plesa ni manjkalo.

Osemnajstletna Urša Mubi je vestna gimnazijka, po 
maturi pa jo čaka pomembna odločitev – njena tiha 
želja je študijska izmenjava v tujino, kjer bi spoznavala 
nove ljudi, kraje in kulture. V prostem času rada pleše  
in se v dobri družbi udeležuje koncertov. / Foto: Matic Zorman
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Nekaj namesto kosmičev
Najlažje je odpreti vrečko 

kosmičev in jih zaradi nji-
hove okusnosti nevede takoj 
pojesti. Največkrat se ne 
zavedamo, koliko sladkor-
ja vsebujejo. Zakaj si ne bi 
vzeli pet minut več časa in si 
pripravili kvaliteten in ravno 
tako okusen obrok.  

Za pripravo koruzne juhe 
potrebujemo: 1 l vode, 1 čaj-
no žličko soli, 250 g koruzne 
moke, mleko, jogurt ali kislo 
smetano.

Vodo osolimo in jo zavre-
mo. V vodo stresemo moko. 
Na sredino moke s kuhalni-
co naredimo luknjo, da pride 
voda skozi. Vse skupaj naj na 
rahlo vre približno 15 minut. 
Z vilicami postopoma zme-
šamo moko z vodo. Mešamo 

toliko časa, da dobimo glad-
ko zmes. Po potrebi dodamo 
še kakšno žlico vode. Če želi-
mo imeti več grudic, z meša-
njem končamo prej. Postre-
žemo v skodelici z lončkom 
toplega mleka in z jogurtom 
ali kislo smetano.

Nasvet: Preden zmeša-
mo moko z vodo, del vode 

odlijemo in jo dodajamo moki 
med mešanjem. Tako bomo 
moko lažje vmešali. Preden 
jed postrežemo, počakamo 
še kakšno minuto, da se juha 
zgosti. Koruzna juha je poz-
nana pod različnimi imeni; 
od koruznega močnika, koru-
zne župe … Pri nas doma jo 
imenujemo kar turšna župa.

Za pripravo čokolešnika 
potrebujemo: 1 skodelico 
ovsenih kosmičev, 1 skodeli-
co vode, 2 skodelici mleka, 1 
žlico kakava, 1 žlico sladkor-
ja, ščep soli, 2 žlici mletih 
lešnikov.

V kozico stresemo ovse-
ne kosmiče, mlete lešnike, 
jih osladkamo in posolimo. 

Zalijemo jih z vodo in mle-
kom. Med stalnim meša-
njem segrevamo do vret-
ja. Ko ovseni kosmiči zav-
rejo, dodamo žlico kakava. 
Pomešamo in kuhamo še 10 
minut. Vse skupaj zmeša-
mo s paličnim mešalnikom 
in pustimo stati še 5 minut, 
da se kosmiči sprimejo. Ser-
viramo v skodelice in po žel-
ji potresemo z mletimi ali 
zdrobljenimi lešniki.

Nasvet: Namesto lešni-
kov lahko uporabimo tudi 
druge oreščke, kot so man-
deljni, orehi … vendar okus 
ne bo tako podoben prave-
mu čokolešniku. Naš čoko-
lešnik ni le bol zdrav od ori-
ginalnega, je tudi cenejši in 
bolj hranljiv.

Mojca Logar

Branje je res užitek, to vemo 
predstavniki srednje gene-
racije, starejši. Kaj pa pravi 
mladina? Nekateri še radi 
berejo, večina pa raje brska po 
svojih telefonih, internetu in 
računalniku. Tam so kratka 
sporočila v slengu, kraticah 
in pisavi, ki jo moraš razvoz-
lati. Kje je naša lepa beseda, 
stare knjige, naši klasiki? 
Sama vodim bralni krožek v 
Mestni knjižnici v Kranju že 
trinajst let in sem neskončno 
vesela za izkušnjo pogovora 
o prebrani knjigi, izmenjavi 
mnenj. Tako smo v šoli nare-
dili poskus in združili starejše 
bralke, ki so vključene v raz-
lične bralne skupine v Mest-
ni knjižnici Kranj, in razred 
slaščičarjev in pekov. Skupaj 
so brali knjigo Vinka Möder-
ndorferja Kot v filmu. Neka-
tere gospe so prišle v Strahinj 
z avtomobili, kar nekaj pa se 
jih je pripeljalo z avtobusom. 
To je bil zanje pravi mali izlet. 
Dijaki so jim razkazali poses-
tvo, rastlinjake, medonosni 
vrt, hlev, sadovnjak ¼  Gospe 
so navdušeno spremljale mla-
dino, ki razlaga, kaj se učijo, 
zakaj potrebujejo v šoli ribnik, 
vrt, kaj je akvaponika. Potem 
so se razdelili po skupinah 
in debatirali o knjigi. Gospe 
so dejale, da so se včasih bolj 
učili, le redki so bili brez nalo-
ge. Mladi pravijo, da danes le 
redki imajo nalogo. V razre-
du so skregani in se o tem ne 
pogovarjajo. Gospe pa pravijo, 
da je edino pogovor pot reši-
tve problemov in popuščanje, 
prilagajanje. Vsi so bili mne-
nja, da informacije najhitreje 
dobijo na internetu, vendar 
gospe za kuharskimi recepti še 

vedno raje pogledajo v knjige. 
Slaščičarji in peki vedo, kakšni 
so izdelki iz naravnih sestavin, 
in kakšni so, če zmešaš praške 
z vodo. Torej jim zdravo ni 
tuje. Hamburgerjev pa se tudi 
ne branijo. Mladi so mnenja, 
da bi morali biti starši vedno 
na razpolago otrokom, dobre 
volje. Starejši pa smo rekli, da 
je normalno, da smo kdaj tudi 
bolni, nerazpoloženi. Mati v 
knjigi je zapadla v depresijo in 
dve leti bila bitko s svojo bolez-
nijo. Takrat si sam ne moreš 
pomagati. Mnenje smo zdru-
žili, da smo starši lahko utru-
jeni, nerazpoloženi in celo bol-
ni, vendar moramo to otrokom 
povedati, jim nekako razložiti. 
Tem je bilo še mnogo. In kaj so 
rekle gospe o srečanju?

»Dijaki so zelo lepo sodelo-
vali. Mislim, da bi bilo potre-
bno izvesti več takih srečanj, 
ker s tem pripomoremo (spod-
budimo) dijake, da so aktivni 
v razmišljanju o tem, kar so 
prebrali. Spodbujamo njihovo 
komunikacijo in samozavest.« 
»Skupina mi je bila zelo všeč. 
Niso vsi mladi slabi, kot se 
širi včasih govorjenje starej-
ših.« »Današnje srečanje mi 
je bilo zelo všeč. Učenci veseli, 
duhoviti. Še bi bila rada kdaj 
zraven!« »Učenci so lepo sode-
lovali in so bili zelo simpatični. 
Knjiga jim je bila očitno všeč.«

Kaj pa mladi?
Bilo je »ful dobr«, »čas je 

zelo hitro minil«, »babice na 
obisku so bile zakon«. Ko so jih 
dijaki poimenovali babice, se 
je ena oglasila: »Jaz še nisem 
babica.« 

Mladi in stari skupaj zmo-
remo več in se lahko naučimo 
drug od drugega mnogo lepega. 
Pa smo se pripravljeni posluša-
ti in se pogovarjati?

Kot v filmu
Janez Logar

Pretekli teden nam je Osno-
va šola Predoslje organizirala 
izobraževanje o nevarnostih 
interneta. Ta nam je prinesel 
ogromno dobrega in koristne-
ga, žal pa tudi veliko slabega. 
Verjetno boste mnogi starejši 
bralci skomignili z rameni, 
da bomo to že trenutni starši 
uredili. Tudi pred leti ste se kot 
starši ukvarjali s preživetjem in 
vzgojnimi težavami. V tem ni 
pretirane razlike. Le še težje je 
bilo, mi pa smo morda navajeni 
prehitro potarnati. Imamo pa 
sodobni starši težavo, ki je nika-
kor nismo pričakovali. Vsemo-
gočnost televizije, računalnika 
in pametnih telefonov. Danes 
starši prihajamo iz služb precej 
kasneje kot pred 20 leti. In do 
takrat so otroci prepuščeni sami 
sebi. No, ni tako, saj imajo na 
razpolago sodobno tehnologijo, 
ki jih odnese in zasvoji z nereal-
nim svetom. Igranje igric, spre-
hajanje po Facebooku in iskanje 
nekoristnih informacij pobere 
ogromno časa. Statistike kaže-
jo, da otroci preživijo od tri do 
pet ur dnevno za ekrani. Slabo 
je še to, da se povečuje uporaba 
interneta (predvsem igric) pri 
zelo majhnih otrocih. Strokov-
njaki opozarjajo, da se bo otrok 
celostno razvijal le, če bodo 
možgani dobivali informacije 
iz vseh petih čutil in gibanja 
ob zdravih odnosih. Pravijo, 
da je samo sedenje, gledanje in 
tipkanje po računalniku precej 
premalo in škodljivo (s kmečko 
logiko to vemo vsi). 

Doma igram pravega gesta-
povca kar se tiče gledanja tele-
vizije in uporabe računalnika. 
Ne vem pa, koliko časa bom še 
zdržal, saj otroci neumorno 
sprašujejo in prosijo za to oma-

mo. Čeprav vejo, da skoraj nič 
ni koristi od buljenja v ekran, 
ne odnehajo. Mojega računal-
nika se ne smejo dotakniti, 
Mojčinega le po dogovoru (oz. 
kadar me pretentajo) – že to je 
varovalka, da je en računalnik 
za šest oseb. Tablic preprosto 
nimamo, wi-fi omrežja pa tudi 
ne. Verjetno smo malo čuda-
ki. Z mojega vidika je to ško-
da denarja in predvsem časa 
mojih otrok. Zato so pa nei-
zmerno veseli, ko greva zvečer 
kdaj od doma in dobijo dostop 
do Facebooka in igric.

Kaj lahko storimo? Naj-
slabše je, da se ne podučimo o 
nevarnostih interneta in da se 
ne zanimamo za to, kaj otroci 
počnejo na računalniku. Kot 
starši moramo vedeti oz. ima-
mo vso pravico vedeti, kakšne 
Facebook profile imajo naši 
otroci – kakšne slike objavljajo, 
koga imajo za prijatelje in kaj 
čvekajo po spletnih omrežjih. 
Ja, tako preprosto. Pa tudi če 
so hudi, ker jim občasno pre-
gledamo njihovo delo na sple-
tu. Boljše je, da to delamo mi 
kot starši, kot pa kasneje kri-
minalisti ali pa da bomo vozili 
otroke k raznim terapevtom za 
odvajanje zasvojenosti od raču-
nalnika.

Na takšen ali drugačen 
način nas tile naši mladinci 
kličejo. In hočejo se z nami 
prepirati in nam dokazovati, 
da je danes svet popolnoma 
drugačen. Pa še prav imajo. Le 
preko svoje narave ne moremo. 
Narava nam je dala vloge, ki 
jih moramo odigrati. Mama 
naj naredi svoje, oče svoje, naj 
se imata rada in to bo najve-
čja garancija, da se bodo otroci 
razvili v zdrave osebnosti. In 
da bodo lahko svobodno pole-
teli v širni svet, ko bo čas za to.

Računalniki in televizija! Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: kostna juha z zdrobom in korenčkom, dunaj-
sko ocvrt piščanec, pire krompir, zeljnata solata s fižolom, 
buhteljni; večerja: namaz iz tunine, toast, bela kava
Ponedeljek – kosilo: dušeno kislo zelje s koščki suhega mesa, 
krompirjevi zrezki, malinov puding; večerja: pražena piščančja 
jetrca, kruh, radič z lečo in jajcem v solati
Torek – kosilo: zdrobova juha s skuto, goveji zrezki v čebulni 
omaki, njoki, zelena solata; večerja: rižev narastek z jabolki, 
kompot
Sreda – kosilo: fižolova kremna juha z rezanci, narastek iz 
kislega zelja, krompirja in sira, drobno pecivo, večerja: piščan-
čje golice, gorčica, ajdov kruh
Četrtek – kosilo: ričet s suhim mesom, okisan krompir, čebulni 
kruh; večerja: špageti v paradižnikovi omaki z oljkami, timija-
nom in baziliko, rdeči radič s koruzo in jajcem v solati
Petek – kosilo: zaroštan mlečni močnik, pečene postrvi s 
česnovim prelivom, pečen krompir, mešana solata; večerja: 
skutni cmoki z drobtinicami, kompot
Sobota – kosilo: sveža svinjska rebrca s kislim zeljem, krompir 
v kosih, sočno makovo pecivo; večerja: domača pica, pečene 
paprike iz kozarca

Krompirjevi zrezki

Potrebujemo: 1 kg kuhanega krompirja, 2 jajci, 25 do 30 dag 
bele moke, sol, zelen peteršilj, 1 malo čebulo, 8 dag suhe 
slanine; mast ali olje za cvrtje
Kuhan in olupljen krompir pretlačimo in poravnamo na desko, 
da se ohladi. Slanino narežemo na kockice, jo malo prepraži-
mo s sesekljano čebulo in peteršiljem ter vse skupaj stresemo 
na krompir. Solimo, dodamo jajci in z moko zgnetemo v voljno 
testo. Zvaljamo ga za prst na debelo in izrežemo kroge. Zrezke 
ocvremo v vročem olju, ponudimo jih s kislim zeljem, repo ali 
solato, dobro pa se podajo tudi k mesnim omakam.

Sočen makov kolač

12,5 dag masla, 20 dag sladkorja, 1 zavitek vanilina, 3 jajca, 5 
dag mandljev, 5 dag zmletih orehov, 25 dag zmletega maka, 25 
dag moke, 1 zavitek pecilnega praška, 4 žlice vode; maslo ali 
margarina za pekač, 1 žlica drobtin; za obliv: 20 dag sladkorja 
v prahu, 1 žlica ruma, 2 žlici vroče vode
Maslo ali margarino penasto umešamo, dodamo sladkor in 
vanilin, med mešanjem pa dodajamo jajce za jajcem. V testo 
zamešamo še preostale sestavine. Model za potico namasti-
mo, potresemo z drobtinami in napolnimo s testom. Pečemo 
1 uro pri 180 stopinjah Celzija. Kolač ohladimo, zvrnemo na 
rešetko in oblijemo z glazuro iz sladkorne moke, ruma in vode.
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Rezultati 15. kroga – 22. februarja 2015
2, 23, 25, 29, 33, 37, 39 in 26

Loto PLUS: 4, 12, 14, 17, 19, 22, 32 in 20
Lotko: 8 8 4 4 3 2

Sklad 16. kroga za Sedmico: 1.730.000 EUR
Sklad 16. kroga za PLUS: 940.000 EUR
Sklad 16. kroga za Lotka: 285.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
S pesmijo po Poti treh zvonov
Tržič – Kulturno društvo Folklorna skupina Karavanke – pev-
ke ljudskih pesmi v soboto, 28. februarja, vabijo na pohod S 
pesmijo po Poti treh zvonov. Odhod bo ob 17. uri iz Sebenj. 
Pri zvonovih boste lahko prisluhnili zanimivim zgodbicam o 
življenju v okoliških vaseh, dekleta pa bodo zapela nekaj lepih 
ljudskih pesmi. V primeru slabega vremena pohod odpade.

Vojak 1915–1918
Kranj – Dr. Jakob Prešeren je v avstro-ogrski vojski tri leta in 
pol preživel na južni fronti, kjer je ves čas natančno zapiso-
val dogodke na prvi bojni črti. Dnevnik z njegovimi izvirnimi 
fotografijami in risbami s fronte je Janez Žerovc zbral v knji-
gi, ki jo bo jutri, v sredo, 25. februarja, ob 18. uri predstavil v 
Mestni knjižnici Kranj.

Četrtkov večer poezije
Žiri – V Krajevni knjižnici Žiri se bo v četrtek, 26. februarja, 
ob 19. uri začel Četrtkov večer poezije: predstavitev knjige 
ddr. Marije Stanovnik Slovenska pesem v tujem škornju – od 
doma do puščavskega peska.

Večer s knjižnico
Železniki – V petek, 27. februarja, se bo ob 19. uri v Knjižnici 
Železniki začela prireditev Večer s knjižnico z naslovom Kaj 
nam govorijo slavne slike?

Za otroke
Tržič – Ura pravljic se bo v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja 
začela v četrtek, 26. februarja, ob 17. uri.

Jesenice – V jeseniški knjižnici bo jutri, v sredo, 25. februarja, 
ustvarjalna delavnica Nakit iz filcane volne ob 17. uri, v četr-
tek, 26. februarja, bo ura pravljic ob 17. uri, v četrtek, 26. feb-
ruarja, bo žrebanje nagrajencev knjižne uganke in pogovori 
o knjigah ob 18. uri, v petek, 27. februarja, pa se bo Brihtina 
pravljična dežela začela ob 10. uri.

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bodo jutri, v sredo, 25. febru-
arja, ob 17.30 v pravljični sobi lahko ustvarjali na temo pravljice 
Očka snežak. Delavnica Čarobni prsti je v knjižnici na sporedu 
ob ponedeljkih in četrtkih, v četrtek, 26. februarja, bodo otroci 
ustvarjali origami poskočni klovn. Od ponedeljka do petka od 
16.45 do 18.30 se otroci lahko udeležijo delavnice Igriva knjižni-
ca, igralnih uric pa vsak ponedeljek od 10. do 12. ure.

Cerklje – V torek, 24. februarja, bodo ob 17.30 v krajevni 
knjižnici Cerklje otroci lahko prisluhnili pravljici Kruhek je 
šel po svetu.

Škofja Loka – Naslov tokratne Pravljice po svetu, ki jo otroci 
na mladinskem oddelku knjižnice lahko prisluhnejo danes, 
v torek, 24. februarja, ob 17.30, je Ukrajina. Film meseca za 
osnovnošolce – Iz knjige na film: Mumini lovijo komet pa bo 
na sporedu v četrtek, 26. februarja, ob 17. uri.

Žiri – Skrivnostni svet pravljic se bo v knjižnici začel jutri, v 
sredo, 25. februarja, ob 17. uri.

Železniki – Otroci se jutri, v sredo, 25. februarja, ob 17. uri v 
knjižnici lahko udeležijo delavnice z lutko Pepi se ženi.

IZLETI
Orlovo gnezdo – Veli Badin
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi v soboto, 28. februarja, 
na planinski izlet: Orlovo gnezdo – Veli Badin. Po pohodu 

se boste z avtobusom odpeljali še v Hrastovlje, kjer si boste 
ogledali znamenito cerkev sv. Trojice, znano po freskah, ki 
krasijo njeno notranjost. Več informacij na 040 627 808.

PREDAVANJA

Po Namibiji in Ugandi
Trzin – Potopisno predavanje Zvoneta Šeruge o njegovi poti 
po Namibiji in Ugandi bo danes, v torek, 24. februarja, ob 
20. uri v Kulturnem domu Trzin.

V soncu višin
Mojstrana – Slovenski planinski muzej vabi v petek, 27. februar-
ja, ob 18. uri v svoje prostore na ogled filmskih utrinkov iz pre-
teklosti z naslovom V soncu višin. Filmska kamera bo prisotne 
popeljala od Mojstrovke do Spitzbergov. Vstop bo prost.

O problemih nog
Tržič – Domu Petra Uzarja bo v organizaciji Društva diabeti-
kov Tržič v torek ob 10.30 potekalo predavanje o problemih 
nog, s katerimi se srečujejo številni diabetiki.

Presno, misliš resno
Tržič – Jutri, v sredo, 25. februarja, ob 19. uri bo v večna-
menskem prostoru knjižnice predavanje Milana Hervola z 
naslovom Presno, misliš resno.

Od Aljaske do Kanade
Tržič – V Domu Petra Uzarja bodo domski stanovalci in 
zunanji obiskovalci v petek, 27. februarja, ob 10.30 lahko 
prisluhnili popotniku Andreju Morelju, ki že 40 let potuje 
po svetu. Predstavil bo predele Aljaske in Kanade, Skalno 
gorovje, Karibe, brazilske slapove Iguazu ter Rio de Janeiro.

Bruselj
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi danes, v torek, 24. 
februarja, ob 18. uri v Gostilnico Kresnik na potopisno pre-
davanje domačina Metoda Pavlina. Predstavil bo glavno 
mesto Evrope Bruselj.

Islandija in Ferski otoki
Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu se bo v torek, 24. 
februarja, ob 19. uri začelo potopisno predavanje Igorja Fab-
jana Islandija in Ferski otoki.

OBVESTILA

Erjavčeva koča na Vršiču odprta
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice obvešča, da je Erjav-
čeva koča na Vršiču v času zimskih počitnic stalno odprta.

Tematsko srečanje za starše z dojenčki
Škofja Loka – Na Mladinskem oddelku Knjižnice Ivana Tav-
čarja bo jutri, v sredo, 25. februarja, ob 10. uri tematsko 
srečanje za starše z dojenčki z naslovom Življenje skoraj ali 
čisto brez plenic.

Občni zbori
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi na redni občni 
zbor, ki bo v petek, 27. februarja, ob 16. uri v dvorani doma 
Janeza Filipiča v Naklem. Pred začetkom zbora bo krajši kul-
turni program. 
Predoslje – Društvo upokojencev Britof - Predoslje vabi na 
občni zbor, ki bo jutri, v sredo, 25. februarja, ob 15. uri v 
dvorani Kulturnega doma Predoslje. Po zboru sledi prijetno 
druženje.
Kranj – Zbor članstva Planinskega društva Iskra Kranj bo v 
petek, 27. februarja, ob 18. uri v restavraciji Reina (Iskra) v 
Savski loki v Kranju.

Pasijonske delavnice
Škofja Loka – V četrtek, 26. februarja, bo ob 9. uri pred 
Kapucinsko knjižnico zbirno mesto za pasijonske delavnice 
ob pripravi na uprizoritev Škofjeloškega pasijona. Delavnice 
so odprte za vse.

Delavnica ročnih del
Tržič – V prostorih KS Bistrica se bo v petek, 27. februarja, 
nadaljevala delavnica ročnih del. Vabijo vse, ki radi plete-
te, šivate, kvačkate ... Zaželeno je, da material prinesete s 
seboj. Organizator je Krajevna skupnost Bistrica.

Delavnica za krepitev možganov in spomina
Kranj – V četrtek, 26. februarja, ob 10. uri bo v medgenera-
cijskem centru z roko v roko na Hujah potekala delavnica za 
krepitev možganov in spomina. Vodila bo terapevtka Petra 
Čelik. Prijave in informacije na telefonsko številko 041 556 
514 ali na info@krepim-spomin.eu, www.krepim-spomin.eu.

Delavnice Pot srca
Medvode – Brezplačna predstavitev delavnic Pot srca bo v 
nedeljo, 1. marca, ob 17. uri v Klubu Jedro. Udeležbo potrdite 
po e-pošti: milena.matko@siol.net ali tel. štev.: 051 664 486.

Počitniške delavnice
Rateče – V času zimskih počitnic od 25. do 27. februarja 
iz Kajžnkove hiše vabijo šolarje in tudi druge na muzejske 
ustvarjalne delavnice v Kajžnkovo hišo. Delavnice bodo 
potekale: v sredo, 25. februarja, ob 10. uri Risana fotografija 
– muzejski fotograf Silvo Kokalj; v četrtek, 26. februarja, ob 
10. uri Pletenje s prsti – projekt Razkrite roke; v petek, 27. 
februarja, ob 10. uri Pletenje s prsti – projekt Razkrite roke.

Tržič – V večnamenskem prostoru knjižnice bo od 23. do 26. 
februarja med 10. in 12. uro potekala brezplačna počitniška 
delavnica z naslovom Prebudimo domišljijo – nazaj k naravi, 
ki jo bo vodila mentorica Teja Zibler z Urško Krabonja.

Tržič – Ekološka kmetija Pr©  Robež v času zimskih počitnic 
organizira Konjičkove delavnice, ki bodo potekale od 24. do 
27. februarja med 10.00 in 14.30. 

Tržič – Na otroški delavnici ročnih del, ki bo v soboto, 28. 
februarja, med 10. in 12. uro potekala v prostorih KS Bistrica 
pri Tržiču, bodo otroci skupaj s starši ustvarjali izdelke iz 
papirja. S seboj prinesite škarje in lepilo.

Preddvor – TIC Preddvor vabi mlade nadobudne ustvarjalce 
na počitniške likovne delavnice, ki potekajo od 23. februarja 
do 1. marca od 10. do 12. ure v prostorih TIC-a.

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bodo otroci in njihovi star-
ši na delavnici Samotni otok jutri, v sredo, ob 10. uri skozi 
sodelovanje pri zabavnih aktivnostih in z izvajanjem norih 
eksperimentov na preprost način odkrivali zakonitosti raz-
ličnih področij znanosti.

KONCERTI

Mladi umetniki se predstavijo
Radovljica – Zavod Chopinov zlati prstan vabi na glasbeni 
večer Mladi umetniki se predstavijo s flavtistko Mašo Cilen-
šek in harfistko Urško Rihteršič. Prireditev bo v petek, 27. 
februarja, ob 19. uri v Plesni dvorana Radovljiške graščine.

Jubilejni koncert Okteta LIP Bled
Radovljica – Jubilejni, 30. letni koncert Okteta LIP Bled bo v 
soboto, 28. februarja, ob 19. uri v Baročni dvorani Radovlji-
ške graščine. Vstop je prost.

RAZSTAVE

Portretne karikature Nane Guberinič
Kranj – Jutri, v sredo, 25. februarja, bo ob 20. uri v Galeriji 
Pungert, na koncu starega dela mesta Kranja, odprtje raz-
stave najnovejših portretnih karikatur Nane Guberinič. Raz-
stava bo na ogled do 17. marca.

Ljubezen v dobi interneta
Kranj – Predavanje Marka Ogrisa Ljubezen v dobi interneta 
bo v Mestni knjižnici Kranj danes, v torek, 24. februarja, ob 
19. uri.

PREDSTAVE

Gospod predsednik
Bled – Kino klub JSKD Bled vabi na filmsko-gledališki dogo-
dek, nastop Žige Čamernika v šokerju Gospod predsednik, 
ki bo danes, v torek, 24. februarja, ob 20. uri v dvoranici Kino 
kluba JSKD na Beethovnovi 5. 

Piknik na bojišču
Brezje pri Tržiču – Člani gledališke skupine Kulturnega druš-
tva Kruh Križe z igro španskega dramatika Fernanda Arra-
bala Piknik na bojišču nadaljujejo z gostovanjem po okoli-
ških vaseh. Protivojno satiro je režiral David Ahačič, na odru 
Doma krajanov na Brezjah pri Tržiču pa jo bodo zaigrali v 
soboto, 28. februarja, ob 19. uri.

Improvizacijska komedija
Kranj – Improvizacijsko komedijo KUD-a Kiks (Sašo Stare, 
Dino Kapetanovič, Nejc Šmit, Rok Bohinc) si v Mestni knjiž-
nici Kranj lahko ogledate v četrtek, 26. februarja, ob 19. uri.

Ostržek
Kranj – Lutkovno predstavo Ostržek Gledališča Smejček si 
otroci v kranjski knjižnici lahko ogledajo danes, v torek, 24. 
februarja, ob 17.30.

Predstava čarodeja
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj si bodo otroci v petek, 27. 
februarja, ob 17.30 lahko ogledali predstavo čarodejev Mila-
na in Marije Perdijič.

Mame
Kranjska Gora – V petek, 27. februarja, bo v dvorani Vitranc 
ob 19.30 gledališka predstava SiTi Teatra Mame.
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Komercialist na terenu (slovenski, hrvaški trg) m/ž – sodelavec z s. p. 
Partnerji – sodelavci bodo v imenu podjetja navezovali stike z morebitnimi 
obstoječimi in novimi poslovnimi partnerji in sodelovali pri promociji izdelkov 
pri novih strankah; iskali in razvijali nove poslovne priložnosti z osredotočeno-
stjo na razvoj maloprodajnih mest; izvajali oz. podprli prodajne in marketinške 
aktivnosti na prodajnih mestih ... FLAMULA podjetje za raziskave in marketing, 
d. o. o., Cesta v zgornji log 18, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 9. 3. 2015. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

Sales representative in Ljubljana (Consultant for International relocation 
service Slovenia) – prodajni predstavnik v Ljubljani (svetovalec za storit-
ve mednarodnih selitev); ni pisarne podjetja – delo na domu oz. na terenu 
s strankami (pretežno v Ljubljani)
Pričakujemo: komunikativnost, strokovnost, zanesljivost, urejenost; izkušnje v 
prodaji ali oglaševanju in komunikacijah ali v novinarstvu oz. v PR-u; znanje slo-
venščine in angleščine tako v pisni kot v govorni obliki; odprtost, prilagodljivost; 
samostojnost, odlične medosebne, komunikacijske in prezentacijske sposob-
nosti, prodajna naravnanost. AGS Zagreb, d. o. o., Buzinski prilaz 21, HR-10010, 
Zagreb. Prijave zbiramo do 15. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni PHP-razvijalec m/ž (Šenčur pri Kranju) 
Pričakujemo: obvezno vsaj 3-letne izkušnje z razvijanjem spletnih rešitev, izku-
šnje z razvijalskimi vzorci (design patterns, SOLID, cohesion/coupling, DRY, 
YAGNI ...), izkušnje z dobrimi razvijalskimi praksami (avtomatsko testiran-
je kode, pregledovanje kode, programiranje v paru ...), izjemno dobro pozna-
vanje: PHP, MySQL, SOAP, REST, Java Script (jQuery),... pixi* labs, d. o. o., Pos-
lovna cona A 2, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 12. 3. 2015. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Prodajni inženir za področje elektromotorjev m/ž (Gorenjska ter občas-
na potovanja po Evropi) 
Naš naročnik je mednarodno proizvodno podjetje, ki v svoje vrste vabi novega 
zaposlenega na delovnem mestu prodajni inženir za področje elektromotor-
jev. Od vas pričakujemo med 3 in 5 let izkušenj na podobnem delovnem mes-
tu v proizvodnem podjetju, ključen pogoj je vsaj VI. stopnja izobrazbe smer 

mehatronik ali inženir elektrotehnik-elektronik. COMPETO, d. o. o., Dolenjska 
cesta 318, Lavrica, 1291 Škofljica. Prijave zbiramo do 21. 3. 2015. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Tržnik za fizične in poslovne uporabnike m/ž (Slovenija) 
Pričakujemo: najmanj srednješolsko izobrazbo (tehnične ali splošne smeri), 
komunikativnost in urejenost, pripravljenost sprejemanja novih izzivov ter 
novih znanj, sposobnost dela s strankami različnih profilov. Nudimo vam teme-
ljito izobraževanje. EKOSEN, d. o. o., Tržaška cesta 65, 2000 Maribor. Prijave zbi-
ramo do 15. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik m/ž (celotna Slovenija) 
Najhitreje rastoče podjetje, odlično plačano delo. Pot, ki je ne želite zamudi-
ti. ZM Vivus, d. o. o., Karantanska ulica 35, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 8. 
3.2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater linije m/ž (Škofja Loka) 
Za upravljanje linije za proizvodnjo novih inovativnih izdelkov zaposlimo več 
sodelavcev. Novi sodelavci naj bodo iznajdljivi, željni novih znanj in izkušenj, 
proaktivni in natančni. Idealen kandidat ima srednješolsko ali višješolsko izo-
brazbo smeri mehatronika oziroma elektro ali strojne smeri in ima izkušnje z 
upravljanjem Siemens Simatic Panelov. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 7. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Analitik dela in časa m/ž (Škofja Loka) 
Od sodelavca pričakujemo: 6/1 ali 6/2 stopnjo izobrazbe (višje ali visokošolska 
strokovna izobrazba – izključno strojna/mehatronika), aktivno znanje angleš-
kega ali nemškega jezika, dobro poznavanje programskega paketa MS Office, 
organizacijske sposobnosti, fleksibilnost, natančnost in doslednost pri izvrše-
vanju nalog. INDRAMAT ELEKTROMOTORJI, d. o. o., REXROTH BOSCH GROUP, 
Kidričeva 81, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 28. 2. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

CNC-operater m/ž (Jesenice)
Pričakujemo: vsaj 1 leto samostojnih delovnih izkušenj, vsaj V. stopnjo strojne 
izobrazbe, pasivno znanje angleškega in nemškega jezika, prednost bodo ime-
li kandidati s stalnim prebivališčem na Jesenicah ali okolici (do 20 km). PP&Tlac, 
d. o. o., Cesta železarjev 8, Jesenice 4270. Prijave zbiramo do 20. 3. 2015. Podro-
bnosti na www.mojedelo.com.

Organizator transporta – disponent m/ž (Lahovče, Cerklje na Gorenjskem) 
Pričakujemo: odlično znanje nemškega, angleškega in hrvaškega jezika – ust-
no in pisno (pogoj). Veščine in odnos: telefonsko in pisno komuniciranje; obvla-
dovanje prepričevalnega komuniciranja (prodajne sposobnosti); timsko delo; 
prevzemanje odgovornosti; pogajalske sposobnosti; konstruktivno reševanje 
konfliktov ... STELE TRANS, d. o. o., Praprotna Polica 32, PE Lahovče 61a, 4207 
Lahovče, Cerklje na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 9. 3. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 
Pri učenju angleščine, nemščine in 
italijanščine vam bo pomagal slovar 
z zabavnimi sličicami, s pomočjo 
katerega boste usvojili najbolj 
uporabne besede in fraze. Moto 
slovarjev je: učenje skozi igro.

Zelo primerno tudi za darilo! w
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Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 

Cena posameznega slovarja
V 86. letu se je zazrl v večnost

Peter Štular
s Kokrice pri Kranju

Pogreb bo v torek, 24. februarja 2015, ob 14. uri na pokopališču 
na Kokrici.

Vsi njegovi

Namesto cvetja in sveč lahko darujete Društvu Downov sindrom 
Slovenija na račun SI56 0201 1026 0207 946.

Osmrtnica
... nekje boš našel svoj mir ...

Po hudi bolezni je v 67. letu umrl

Adrijan Vauda
upokojeni gostilničar 

 
Pogreb pokojnika bo v sredo, 25. februarja 2015, ob 16. uri na 
pokopališču na Bledu. 

 
Žalujoči: žena ana, otroci maja, iris in aleksander z družino, 
vnuki Žiga, rok, Luka, matic, teo, Evita in Jakob

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 15000260

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

AUDI A3 Sportback 1,8, letnik 1999, 
187.000 km, zelo dobro ohranjen, tel.: 
041/638-699 15000569

VW Polo variant, letnik 1998, klima, 
brez rje, lepo ohranjen, zadnja cena 
730 EUR, tel.: 031/374-706 15000643

KUPIM

MANJŠI, ohranjen avto, tel.: 041/718-
856 15000555

STROJI IN ORODJA
PRODAM

BRUSILNI stroj za brušenje tračnih 
žag, tel.: 031/716-629 15000642

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

PO UGODNI ceni prodam lesne brike-
te za kurjavo, tel.: 040/887-425  
 15000321

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235 15000480

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikat, izjemna 
naložba, arhiv: rtvslo/duhovniutrip 20. 
5. 13, tel.: 040/567-544  
 15000624

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, sre-
brnino, ure, nalivke, medalje ..., tel.: 
030/670-770 15000638

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
3 KOREKCIJSKA OČALA za ceno 
enih (že od 100 EUR) v Optiki Alek-
sandra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si  15000548

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

PLUG FR Ransomes, tip TSR-108, tri 
brazdni obračalnik, cena 950 EUR, 
tel.: 051/601-795 
 15000641

TRAKTOR Univerzal 45 KS, 4 x 4, 
cena 5.500 EUR, tel.: 041/758-972 
 15000637

KUPIM

TRAKTOR – lahko Deutz, Zetor, IMT, 
Univerzale, Štore ali Ursus ter priključ-
ke, tel.: 031/851-485 15000558

PRIDELKI
PRODAM

KALCEVITA 25 ton – razsuto, z dosta-
vo, posodimo stroj, cena 1000 EUR. 
Smrekca center, d.o.o., Žabnica 5, 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313 
 15000649

KROMPIR za krmo, tel.: 041/347-
243 15000640

SOK, naravni domači, jabolčni bis-
tri – akcija 1.10 EUR/lit.; jabolčni 
gosti, pesni in korenjev – akcija 1,30 
EUR/lit., ugodno prodajamo. Kmetija 
Princ, Hudo 1 (pri Kovorju) Tržič, tel.: 
041/747-623 
 15000423

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 TELIČKI simentalki, tel.: 051/647-
066 
 15000647

ČB bikca, težkega 180 kg, tel.: 01/36-
14-553 15000646

KOKOŠI – jarkice, rjave, pred nesnos-
tjo ter kg piščanci za pitanje, pripelje-
mo na dom, tel.: 040/130-979  
 15000559

RJAVE jarkice v začetku nesnosti. Sta-
nonik, Log 9, Šk. Loka, tel.: 04/51-85-
546, 041/694-285  
 15000644

KUPIM

BIKCA simentalca ali mesni tip, stare-
ga do 14 dni, lahko tudi 2 kom., tel.: 
040/277-519 15000639

BIKCA simentalca, starega do 14 dni, 
tel.: 041/859-641  
 15000645

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756-022  
 15000648

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/503-623  
 15000650

OSTALO
PRODAM

SUHE kockaste bale, tel.: 041/838-
080 15000610

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA v Kranju zaposli nove 
sodelavce v kuhinji in v strežbi. Štibelj 
Špela, s.p., Partizanska c. 17, Kranj, 
tel.: 040/646-174 
 15000636

STROJNIKA TGM, mehanika in vozni-
ka kamiona za mednarodni transport, 
C in E kategorija - prevozi v EU. Zajc 
transport, d.o.o., Valburga 15, Smled-
nik, tel.: 041/622-529  
                                                15000551

IŠČEM

IŠČEM DELO – za tovorno vozilo, 
nakladalna ploščad, selitve, drva, pele-
ti ..., tel.: 031/590-477  
 15000574

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 15000367

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 15000550

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15000366

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 
 15000455

GP BITIČI, d.o.o., Tomšičeva ul. 38, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela, novo-
gradnje, adaptacije, vse vrste fasad, 
notranje omete in urejanje dvorišč, tel.: 
041/760-614  
 15000210

HITRA in učinkovita izterjava, zavarova-
nje terjatev in finančno posredovanje. 
Finančno svetovanje Robert Nograšek, 
s.p., Breg 26, Mavčiče, tel.: 041/396-
563 15000633

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovo-
stno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 15000450

KVALITETNO in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manj-
ša gradbena dela. TIP TOP, d. o. o., 
Planina 27, Kranj, tel.: 031/458-289, 
tiptop@gmail.com  
 15000594

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14005055

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15000363

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  
                                               15000368
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Anketa

Irena Pintar, Zg. Bitnje

»Smo se že pogovarjali, da 
bi se v tem času čemu odpo-
vedali. Spoštujem tiste, ki se 
za to odločijo in jih podpi-
ram. Trenutno pa ne vidim 
razloga, da bi se odločila za 
to. Morda kdaj v prihodnje.«

Mojca Rešek, Škofja Loka

»Prav se mi zdi, da se v tem 
času odpoveš kakšni stvari, 
ki jo imaš rad. Trudim se, da 
jem manj sladkarij, ne vza-
mem pa tega v smislu, da bi 
se jim povsem odpovedala. 
Vse naj bo zmerno.«

Miha Tominc, Reteče

»V postnem času se držim 
tega, da se ob petkih vzdržim 
uživanja mesnih izdelkov. To 
ni težko. Za postenje vseh 
štirideset dni pa se še nisem 
odločil. Nisem za ekstreme, 
vse naj bo zmerno.«

Barbara Orešnik, Virmaše

»Letos sem se prvič odločila 
za štirideset dni posta. Ne 
jem mesa in sladkarij. To je 
zame predvsem izziv, da se 
preizkusim, ali bom zdržala. 
Zaenkrat ni težko, je pa res, 
da še ni minilo veliko dni.«

Maja Bertoncelj

S pepelnico se je začel 
40-dnevni post pred veliko 
nočjo. Si v tem času zadate 
kakšno zaobljubo, se odpo-
veste čemu? Kakšno je vaše 
mnenje o postenju?

Foto: Maja Bertoncelj

Štirideset dni 
odrekanja 

Mojca Štraus Zulu, Vrhnika

»Nikoli se še nisem odločila, 
da bi se za toliko časa odre-
kla nečemu. Občudujem pa 
ljudi, ki se odločijo in se tega 
potem tudi res držijo. Mor-
da se bom kdaj v prihodnosti 
tudi sama odločila za to.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Danes bo oblačno s padavinami, ob močnejših padavinah 
bo snežilo tudi po nižinah. Jutri in v četrtek bo oblačno in 
večinoma suho, pihal bo severni veter.

Mateja Rant

Bled – Tekmovalci so mora-
li v vodi, ki je imela zgolj pet 
stopinj, preplavati 25- ali 
50-metrsko razdaljo, mal-
ce manj pogumni pa lah-
ko sodelujejo v posebni dis-
ciplini pingvin, pri kateri 
zadostuje zgolj skok v vodo. 
Za vsakoletni Pokal Bleda 
v zimskem plavanju so se 
pri Turizmu Bled odločili 
na podlagi ogromno poziti-
vne energije, ki je spremlja-
la svetovno prvenstvo v zim-
skem plavanju leta 2010 na 
Bledu. Med 58 tekmovalci 
je bilo tokrat skoraj polovica 
žensk, kar 18.  

Voda v jezeru je imela v 
soboto le stopinjo manj, kot 
je znašala temperatura zra-
ka. »Kot pravijo, to za plava-
nje ni najbolj ugodno, saj je 
bolje, da je zunaj bolj mraz,« 
je pojasnila direktorica Turi-
zma Bled Eva Štravs Podlo-
gar. Pri tekmovalcih, ki so 
se drug za drugim obleče-
ni zgolj v kopalke suvereno 
pognali v mrzlo vodo, sicer 
ni bilo opaziti, da bi jih to kaj 
posebej motilo. Mnogi so se 
še po plavanju oviti zgolj v 
brisačo in bosi mirno spre-
hajali po pomolu ter ustvar-
jali vtis, da se je na Bledu že 
začela prava kopalna sezona. 

Med njimi je bilo tudi Avs-
tralec Daniel Ervan, ki sicer 
živi v Londonu, ne Bledu pa 
je bil prvič. Pojasnil je, da je 
na nekoliko hladnejšo vodo, 
a vseeno bistveno toplejšo 
kot v soboto v Blejskem jeze-
ru, navajen že od doma, kjer 
tudi pozimi plavajo v oceanu. 
»Prvi krog je še šlo, pri dru-
gem pa me je začelo res zelo 
zebsti,« je priznal. Za plava-
nje je uspel navdušiti tudi 
kolegico Lindsey McGarian. 

»Predlagal je, da bi počeli kaj 
zabavnega,« se je namuzni-
la še vedno vsa premražena. 
Mrzle vode Blejskega jeze-
ra pa je že navajen Davorin 
Zakrajšek iz Kranja, ki se je 
zimskega plavanja na Bledu 
udeležil že četrtič. »Zame to 
niti ni tak šok, saj se že vso 
zimo © ohlajam©  v jezeru na 
Jezerskem.« A je na tekmo-
vanju vseeno malo druga-
če, je priznal, saj ga sprem-
lja adrenalin. Na Jezerskem 

se namreč samoiniciativno 
poda v vodo, tukaj pa se mora 
v vodo pognati na znak. 

Z zimskim plavanjem na 
Bledu, ugotavlja Eva Štravs 
Podlogar, so uspeli zapolniti 
tržno nišo v zimski turistič-
ni ponudbi. Vsako leto nam-
reč ta prireditev privabi gos-
te od vsepovsod. Že tretjič se 
jim je recimo pridružila tudi 
skupina Nemcev, ki se prav 
za ta namen vsako leto pripe-
lje osemsto kilometrov daleč. 

Na glavo v ledeno vodo
Na Bledu so minulo soboto znova pripravili Pokal Bleda v zimskem plavanju. Za preizkus v mrzli vodi 
Blejskega jezera se je letos odločilo skoraj šestdeset tekmovalcev iz devetih držav.

Na Bledu se je v soboto 58 tekmovalcev merilo v zimskem plavanju. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – »Razmere 
na smučišču so odlične,« je 
v ponedeljek v imenu kranj-
skogorskih žičničarjev z 
olajšanjem povedala Klav-
dija Gomboc, navajena, da 
jim sezono v veliki meri kro-
ji vreme. »Prejšnji teden, ko 
so k nam prihajali počitni-
karji z vzhodnega dela Slo-
venije, je bil obisk smučišč 
dober, predvsem zahvaljujoč 
sončnemu vremenu. Ko ima 
počitnice zahodni del drža-
ve, torej tako gorenjska kot 

ljubljanska regija, po nava-
di v Kranjsko Goro pride še 
več smučarjev, tako da raču-
namo, da bodo tudi poslovni 
rezultati v tem tednu še bolj-
ši.«

V Kranjski Gori in v Rate-
čah so za ljubitelje zimskih 
radosti uredili tudi tekaške 
proge. V Kranjski Gori, kjer 
je snega nekaj manj kot dru-
god, pa so člani športnega in 
turističnega društva Kranj-
ska Gora z lopatami in na 
smučeh v četrtek še dodat-
no utrdili tekaško progo za 
hotelom Kompas. 

Pripravljeno  
na počitnikarje
Na smučišču v Kranjski Gori so v prvem delu 
počitnic zadovoljni z obiskom, smučišče je dobro 
pripravljeno tudi na gorenjske smučarje, zatrjujejo 
žičničarji. 

V ponedeljek je tudi gorenjske smučarje na 
kranjskogorskem smučišču pričakalo sonce. / Foto: Gorazd Kavčič




